
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Smlouva
O vykonání jízdních zkoušek tramvají ŠKODA typu Škoda ForCity Smart 40T za účelem

provedení funkčních zkoušek a ověření spolehlivosti použitých komponent

číslo smlouvy poskytovatele; 215/2022/PMDP
číslo smlouvy objednatele: ŠT-NÚ/61/22/SML O

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a
na základě vzájemných jednám' mezi obchodm'mi společnostmi;

1. Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

(dále jen poskytovatel)

Sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710, zápis 01.05.1998
IČO: 25220683
DIČ; CZ25220683
Bankovní spojení:

Zastoupená: Ing, Miroslavem Macháněm, dopravně provozním ředitelem, pověřeným
zaměstnancem

Oprávněný zástupce: Po stránce smluvní i technické:

a

2. ŠKODA TRANSPORTATION a.s.
Sídlo: Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
OR:
IČO:

Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 1491, zápis 01,03.1995
62623753

DIČ: CZ62623753
Bankovní spojení:
Zastoupená: Ing. Tomášem Ignačákem, MBA, místopředsedou představenstva a

Ing. Zdeňkem Svátou, Ph.D. členem představenstva
Oprávněný zástupce; Po stránce smluvní: 

Vedoucí projektu:
Telefon:

Telefon:
e-mail;

(dále jen objednatel)

takto:

241ISMLD.O88.O5_PMDP.DOC 1/6

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

I. Preambule
1. Poskytovatel je vlastníkem dopravních prostředků městské hromadné dopravy - tramvají,

trolejbusů a autobusů.
2. Dle výpisu z Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl B,

vložka 710 je předmětem podnikání poskytovatele kromě jiného i provozování dráhy
tramvajové a provozování drážní dopravy na dráze tramvajové.

3. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění pro případ odpovědnosti za
škodu vzniklou jinému subjektu v souvislosti s činností poskytovatele, která je uvedena
v obchodním rejstříku a týká se předmětu plnění této smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je připraven na tramvajové dráze na území města Plzně
umožnit provedení jizdm'ch zkoušek dvou tramvají typu Škoda ForCity Smart 40T
vyrobených a dodaných objednatelem (dále jen „vozidla“ nebo samostatně jako
„vozidlo“), za účelem ověření některých vlastností vozidel.

5. Objednatel ve spolupráci s dalšími dodavateli v rámci vlastního předmětu podnikání
provádí zkoušky komponent a zařízení pro drážní vozidla a má zájem za podmínek
stanovených touto smlouvou provést zkušební provoz určitých komponent, tj. měřem'
hyperelastických tramvajových kol na tramvajových vozidlech poskytovatele v provozu
bez cestujících (dále jen „zkušební jízdy“).
Objednatel prohlašuje, že komponenty, jakož i měřící zařízení, která budou zkoušena a
instalována na vozidlech poskytovatele vyhovují příslušným technickým podmínkám a
odpovídajícím normám a předpisům souvisejícím s plněním předmětu této smlouvy.

n. Předmět smlouvy
1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele provádět jízdy vozidly uvedenými v čl. L, odst.

4. této smlouvy na tramvajové dráze na území města Plzně, za účelem vykonání jízdních
zkoušek vozidel (dále jen „prováděm' zkoušek“) za podmínek stanovených touto
smlouvou.

2. Poskytovatel se zavazuje, že umožní provedení jízdních zkoušek za účelem ověření
vlastností vozidel a nastavení optimálních parametrů software, a to bez zátěže a se zátěží.

3. Za účelem provádění zkoušek poskytovatel zajistí pro provoz vozidel na dobu nezbytně
nutnou:
a. Tramvajové tratě, a to dle aktuálních možností a stavu výluk na tratích.
b. Své zaměstnance jako řidiče vozidla.
c. Elektrickou energii.

4. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za provádění zkoušek dle odstavců 1, 2. a 3.
tohoto článku cenu ve výši a způsobem sjednaným v čl. VI. této smlouvy.

ni. Místo plnění
1. Místem plnění pro vykonání zkušebních jízd jsou tramvajové tratě městské hromadné

dopravy poskytovatele na území statutárního města Plzně, včetně příslušné vozovny
v Plzni na Slovanech, jež je současně místem plnění pro provedení montáže a demontáže
měřících přístrojů.

rV. Doba plnění
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 14. 9. 2022 do 31. 12. 2022. Její platnost a

účinnost může být upravena písemnou dohodou obou smluvních stran.
2. Provádění jízdních zkoušek bude zahájeno po provedení instalace měřícího zařízení

objednatelem.

2/6

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

o předání daného vozidla objednateli k instalaci měřícího zařízení a provedení jizdm'ch
zkoušek bude pověřenými zástupci obou smluvních stran vyhotoven písemný předávací
protokol.
Za poskytovatele jsou touto smlouvou k podpisu předávacích protokolů pověřeni tito
zaměstnanci:

Za objednatele jsou touto smlouvou k podpisu předávacích protokolů pověřeni tito
zaměstnanci: , projektový manažer

3. Ukončení jízdních zkoušek a předám' vozidel v původním a bezvadném stavu zpět
poskytovateli bude provedeno též písemným předávacím protokolem, který bude
podepsán pověřenými zástupci obou smluvních stran.

V. Podmínky provádění zkoušek
1. Konkrétní jízdy vozidel dle článku IL, odstavců 1, 2 této smlouvy budou prováděny na

tramvajových tratích poskytovatele v časech sjednaných oprávněnými zástupci smluvm'ch
stran určenými v článku X. této smlouvy. Vozidla budou řízena vždy řidičem
poskytnutým poskytovatelem dle článku II., odstavce 3. této smlouvy, který vlastní platný
průkaz způsobilosti k řízem' tramvaje.

2. Časový harmonogram konkrétm'ch zkušebm'ch jízd vozidel, který je zároveň požadavkem
na zajištění řidiče pro provoz vozidla, bude předán poskytovateli, konkrétně vedoucímu
střediska ED - provoz minimálně 1 týden před požadovanou jízdou nebo prováděním
zkoušek, a dále s ohledem na plánování provozu bude časový harmonogram v pátek
obsahovat časový harmonogram na další pátek, sobotu i neděli. Případný požadavek na
zrušem' jízdy musí být učiněn maximálně 24 hodin před jízdou.

3. V případě potřeby další součinnosti poskytovatele při přípravě zkoušeného vozidla na
zkoušky či při jejich provádění budou na tyto činnosti vystaveny objednatelem
samostatné objednávky.

4. Před zahájem'm zkoušek a po ukončem' zkoušek budou oboustranně odsouhlaseny
protokoly o stavu vozidel a jejich kompletnosti, které se stanou po jejich podpisu součástí
této smlouvy.

VI. Cena a platební podmínky
1. Cena za provádění zkoušek se sjednává dohodou smluvm'ch stran v souladu s § 2. zákona

č. 526/1990 Sb., o cenách a v souladu s platným Ceníkem externích prací a služeb
poskytovatele. Ceník je součástí této smlouvy a je uveden v příloze č. 2 k této smlouvě.

2. V ceně za prováděm' zkoušek dle článku IL, odstavců 1, 2 a 3 této smlouvy budou
objednateli měsíčně účtovány následující náklady za skutečný provoz vozidel:
a. Cena za vozový kilometr ve výši 248,- Kč bez DPH/1 km při jízdě bez cestujících.
b. Cena za hodinu čekání řidiče poskytnutého dle článku IL, odstavce 3. této smlouvy

ve výši 624,- Kč bez DPH /I hodinu, a to za každou započatou hodinu ve vazbě
na rozpis jízd dle článku V., odstavce 2. této smlouvy.

c. Cena za přímé provozm' náklady ve výši 624,- Kč bez DPH/1 hodina/1 zaměstnanec
zahrnující mzdu zaměstnanců poskytovatele provádějících práce na základě
objednávek vystavených objednatelem na konkrétní požadované práce dle článku V.,
odst. 3. této smlouvy.

d. Cena za každý započatý den odstavem vozidla dle předávacího protokolu objednateli
z důvodu montáže měřících přístrojů a prováděm' jízdních zkoušek do dne
následujícího po bezvadném protokolárním převzetí vozidla zpět poskytovatelem ve
výši 5.500,- Kč bez DPH.

3. K cenám bez DPH bude připočtena stanovená sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve
výši platné v okamžiku plnění.

3/6

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

4. Cena za provádění zkoušek je účtována v souladu s ceníkem poskytovatele platným od
1. 7. 2022, v případě, že v mezidobí dojde k aktualizaci, bude sjednán dodatek ktéto
smlouvě. Do doby uzavření takového dodatku nemá poskytovatel povinnost poskytovat
objednateli plnění dle této smlouvy, a to bez jakékoliv sankce.

5, Pokud v souvislosti s prováděním zkoušek dle této smlouvy vzniknou z důvodu na straně
objednatele poskytovateli další náklady, je objednatel povinen je poskytovateli uhradit,
příčinnou souvislost s prováděním zkoušek a jejich výši poskytovatel objednateli
podrobně doloží. Poskytovatel je povinen veškeré takové další náklady projednat
v předstihu s objednatelem, umožňují-li to časové a provozní podmínky poskytovatele.

6. Cenu za provádění zkoušek dle odstavce 2. tohoto článku je objednatel povinen platit
měsíčně na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem do 15 dnů od data
zdanitelného plnění dle skutečně ujetých kilometrů, skutečného počtu odpracovaných
hodin a hodin čekání řidiče. Rozpis těchto nákladů bude tvořit přílohu ke každému
daňovému dokladu, nebude-Ii přímo jeho obsahem.

7. Dnem zdanitelného plnění je poslední den každého kalendářního měsíce, počínaje
měsícem, ve kterém byla vozidla předána k montáži měřících přístrojů a provádění
jízdních zkoušek dle protokolu o předání a převzetí vozidla objednatelem, nebo den
ukončení provádění zkoušek dle článku IV. odstavce 3. této smlouvy.

8. Splatnost daňových dokladů (faktur) je stanovena na 30 dnů od vystavení, minimálně 21
dnů od jejich doručení objednateli,

9. Adresa pro zaslání faktur je sídlo objednatele, popř. emailová adresa sdělená
objednatelem.

10. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je poskytovatel oprávněn
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení. Tuto smluvní pokutu se objednatel zavazuje zaplatit nejpozději do 14 dnů po
vystavení jejího vyúčtování.

11. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu včetně případného
vyúčtování smluvní pokuty, které bude delší než 30 dnů, může po předchozím upozornění
objednatele poskytovatel od smlouvy odstoupit. Smlouva v tom případě zaniká dnem
doručení písemného projevu vůle objednateli.

12. V případě porušení povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, je objednatel
oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to i opakovaně.
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody ve výši
převyšující smluvní pokutu.

VIL Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel zajistí svými zaměstnanci potřebný technický doprovod pň provádění

zkoušek.
2. Objednatel provede montáž měřících přístrojů potřebných pro provedení zkoušek a jejich

následnou demontáž po zkouškách vč. uvedení vozidla do původního stavu.
3, Objednatel je povinen v případě potřeby součinnosti s poskytovatelem vystavit na

konkrétní požadované práce objednávky dle čl. V.3.
4. Objednatel předá poskytovateli jmenovitý seznam svých zaměstnanců pověřených

k zabezpečení provádění zkoušek dle této smlouvy.
Osoby podílející se na plnění této smlouvy za objednatele budou povinny dodržovat
předpisy o bezpečnosti práce a protipožárních předpisech, zejména podmínky uvedené v
příloze č, 1 k této smlouvě, s nimiž zástupce objednatele prokazatelně seznámí
poskytovatel.

5. Objednatel provede vyhodnocení zkušebního provozu vozidel a jejich výsledných
vlastností.

4/6

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

Vin. Práva a povinnosti poskytovatele
1. Poskytovatel se zavazuje:

a. provozovat zkoušená vozidla na tramvajových linkách,
b. zajistit ostrahu vozidel v prostorách vozovny,
c. umožnit přístup do svých objektů pro pověřené zaměstnance objednatele,
d. umožnit užívám" sociálního zařízení zaměstnancům objednatele,
e. provést proškolení zaměstnanců objednatele v bezpečnosti práce a protipožárních

předpisech referentem TK, BOZP, PO, včetně zajištění školení BOZP stavby.
2. Poskytovatel se zavazuje k součinnosti s objednatelem na základě objednávek

vystavených objednatelem na konkrétní požadované práce, bude-li to z časových a
provozních důvodů na straně poskytovatele možné.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bez svolení objednatele neumožní přístup ke zkoušeným
vozidlům ani k informacím o něm osobám, které nejsou přímo pověřeny prováděním
zkoušek. Zejména pak neumožní přístup osobám, které jsou v konkurenčním vztahu
s objednatelem.

4, Poskytovatel si vyhrazuje právo přerušit zkušební jízdy z důvodu nehody na trati, živelné
pohromy nebo jiných podobných důvodů, které vylučují provoz a nelze je předpokládat.

IX. Nebezpečí škody na věci
1. Odpovědnost smluvních stran za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.
2. Objednatel nese odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla, která nebude kryta

pojištěním poskytovatele a která vznikla v důsledku montáže měřícího zařízení a s tím
souvisejícími činnostmi objednatele. Nebezpečí škody na měřících zařízeních na
vozidlech nese po celou dobu platnosti této smlouvy objednatel.

X. Kontaktní osoby
• Osoby pověřené jednáním za poskytovatele ve věcech obchodních:

• 

• 

•

XI. Ostatní ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma zúčastněnými stranami a účinnosti

dnem 14. 9. 2022, za předpokladu předchozího zveřejnění smlouvy v registru smluv, a
uzavírá se na dobu určitou do 31. 12. 2022.

2- Tato smlouva bude uveřejněna poskytovatelem v registru smluv vedeném Ministerstvem
vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv,
uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že tato
smlouva neobsahuje obchodní tajemství a může být v registru smluv zveřejněna v plném
rozsahu.

3. Zajištění závazků, porušení smluvních povirmostí a jeho následky budou řešeny
ve smyslu obecných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném

5/6

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

  

 
 

 

 

znění, podle kterého se řídí i ostatní vztahy smluvních stran, pokud tato smlouva
nestanoví jinak.

4. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny
podpisem obou stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

5. Tato smlouva má následující přílohy, které tvoří nedílnou součást této smlouvy.
a. Příloha č. 1 - podmínky bezpečnosti práce
b. Příloha č. 2 - platný ceník externích prací a služeb PMDP, a.s.

6. Tato smlouva zanikne:
a. uplynutím doby, na kterou byla sjednána,
b. dnem zničení tramvaje nebo jejího poškození v takovém rozsahu, že nebude schopná

dalšího provozu (např. po dopravm' nehodě),
c. odstoupením od této smlouvy

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pro každou ze zúčastněných stran jeden
výtisk.

8. Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy, uznávají vzájemně svoje práva a
povinnosti a na důkaz souhlasu tuto smlouvu stvrzují svými podpisy.

9. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje poskytnuté druhé smluvní straně v rámci
vzniklého smluvního vztahu, budou smluvními stranami zpracovávány dle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) pro účely plnění smlouvy a to po
dobu nezbytně nutnou. Po zániku právního důvodu zpracování osobních údajů budou tyto
údaje zlikvidovány.

v Plzni dne: - 2 -íj.

Za ŠKODA TRANSPORTATION a.s. Za Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

  

 
 

 

 



Plzeňské městské 
doprovní podniky Strana 1 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Ceník externích prací a služeb 
2022

Zpracovat
Monika Pieskotová

Controller-analytik
Den schválení 
návrhu:

Ověřif:
Ing. Miroslav Kočica, MSc 

ekonomický ředitel
Nařízení platí od: 1.7. 2022

Schváhi:
Ing. Jiří Ptáček, MBA 

generální ředitel



Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 2 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Změnový list:

Příloha č. 1 - Ceník služeb - Plzeňská karta

Ceník služeb - Plzeňská karta, Firemní Plzeňská karta, (platný od 1. 7. 2022)

Vydavatel ceníku;
Plzeňské mésíské dopravní podniky, a.s.
se sídlem v Plzní, Východní Předměstí, Denisovo nábřeží č.p. 920/12, PSČ 301 00
IČ 25220683, DIČ CZ25220683
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B„ vložka 710

í Služba (všechny ceny jsou uvedeny včetně příslušné DPH) j Cena služby

Vystavení Plzeňské karty (PK), Plzeňské karty+Senior Pasu (PK+SP), Firemní Plzeňské karty 
ÍFK)’ 20Ů,-4?arKe . .

Přelepka Senior Pas na Plzeňskou kartu zdarma

Příplatek k základní ceně za expresní vystavení nové karty {PK, FK) 200,- 479j- KČ :

Příplatek k základní ceně za vystavení nové karty {PK, FK, PK - přívěsek) na počkáni ® 30Kó '

Vystavení PK - přívěsku pro žáky prvních tříd ’ zdarma

Vystavení PK - přívěsku pro děti 5-8 leť 200,-4705- Kč ”

Poplatek za zaslání Plzeňské karty poštou zákaznickým centrem PMDP^

Poplatek za zaslání PK poštou zprostředkované jiným oprávněným subjektem zmocněným 
PMDP^

80,-Kč

Elektronická fotografle - pro potřeby PK 25,-Kč

Elektronická fotografie - při výměně karty a pro držitele časové předplatné jízdenky s platností 
365 dnů pro zónu QOt Plzeň při vystavení duplikátu

zdarma

Zablokování karty {PK, FK, PK - přívěsek) ’ zdarma

Odblokování karty (PK, FK, PK - přívěsek} ’ 50,- Kč

Vystavení duplikátu (PK, FK, PK - přívěsek) z důvodu ztráty, zcizení, mechanického, 
elektromagnetického nebo tepelného poškození karty a z důvodu změny údajů, na kartě 
vytištěných * ®

200,“ 470r KČ

Vystavení duplikátu (PK, FK, PK - přívěsek) v případě výskytu vady šípového nosiče 
(nefunkčnosti karty nezaviněné na straně držitele) *

zdarma

Příplatek k základní ceně za vystavení duplikátu karty (PK, FK, PK - přívěsek) na počkání ® 100,-80rK£ .

Vystavení prvního duplikátu přívěsku pro žáky prvních tříd zdarma

Výměna - vystavení duplikátu (PK, FK, PK - přívěsek) z důvodu uplynutí garantované životnosti 
šípového nosiče^®

200,- 4Wr Kč

Výměna - vystavení duplikátu (PK, FK, PK - přívěsek) z důvodu uplynutí doby platností 
vyznačené na čipovém nosiči 200," 470r Kč

Příplatek k základní ceně za Výměnu - vystavení duplikátu (PK, FK) na počkání 10OrSOi-Kč

Kontrola posledních transakcí z elektronické peněženky zdarma

Zasláni výpisu transakcí poštou*

Změna údajů v evidenci (bez nutnosti vystavení nové karty) * zdarma



Plzeňské městské
dopravní podniky PMDP strana 3 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

Maniputační poplatek za nahrání předplatného na kartu (PK, FK), dobití hotovostí do 
elektronické peněženky (PK, FK) na přepážce hotovostně i bankovní kartou

20,- Kč

Zápis transakce ze systému e-shop na přepážce zdarma

Nahrání předplatného na kartu (PK, FK, PK - přívěsek), dobití hotovosti do elektronické 
peněženky (PK, FK) na bankomatech České spořitelny a na e-shopu Plzeňské karty zdarma

Aktivace služby Přehledný účet (PK, FK, PK - přívěsek) 150,- Kč

Aktivace služby Přehledný účet (PK, FK, PK - přívěsek) - pro držitele časové předplatné jízdenky 
s platnosti 365 dnů pro zónu 001 Plzeň

zdarma

Manipulační poplatek za vrácení zůstatku elektronické peněženky z karty (PK, FK, PK - přívěsek) 
s 40,- Kč

Převod zůstatku elektronické peněženky na jinou kartu evidovanou v systému Plzeňská karta zdarma

Vrácení zůstatku na elektronické peněžence nebo vrácení poměrné části za nevyužité předplatné 
při ukončení smluvního vztahu zdarma

1 Plzeňskou kartu (PK), Firemní Plzeňskou kartu (FK), PK - přívěsek, si je možno vyzvednout počínaje desátým pracovním dnem ode 
dne následujícího po podání žádosti
2 Termín zasláni karty poštou u žádostí podaných na prodejních místech na území města Plzně je u nové karty 15 pracovních dnů, u 
žádosti o duplikát karty pak 10 pracovních dnů ode dne podáni žádosti. V případě podání žádosti na jednom z prodejních míst v 
Plzeňském kraji, je termín dodání karty 20 pracovních dnu.
Kartu si-je možne-vyzvednotít~počin3je-12. hodinou ■poledni-drtíháňe pracovního dne-ode-dne násíedujícího po-podání žádosti na 
výdejním místé-rden podáníž-ádostio-vydán-í^e-hepočitá--
V-připadě^e dipevá-karta nehude přípravenadc^xpre&nimu vydani-dadateli-v-temto-terminu, má-žadatel právo nanavrácfení příplatku

3 Službu zablokování pň ztrátě či zcizení karty je možné využit prostřednictvím zákaznické linky +420 371 655 600
v pracovní dny od 7:00 do 18:00 hodin nebo na kterémkoli prodejním místě PK, které ji má ve svém portfóliu služeb.
K zablokování karty dojde ve Ihůtě nejpozději do 48 hodin od nahlášení blokace - po uplynutí této lhůty PMDP jako vydavatel karty nese 
odpovědnost za případné ztráty z elektronické peněženky držitele. V případě podvodného  jednání držitele karty nese držitel odpovědnost 
i po okamžiku nahlášení ztráty nebo zcizení karty. Pň zablokování karty telefonicky je nutné operátorovi telefonní linky sdělit údaje 
potřebné k identifikaci karty a jejího držitele a odpověď na kontrolní otázku, kterou držitel uvedl v Žádosti o vydání karty. ÍSabi&kevání 
karty-je třeba nejpozdějí do 10 drru-protvrdit písemrré-na kterémkoli-predejním místě PMDP a případr^ě-požádaí o-vydání-dupt4(átu kafty. 
4 Po podáni žádosti je možné kartu vyzvednout nsstedující pracovní den po 12. hodině.
Kartu sí je-možno vyzvednout počínaje-12. hodínoupolední-Ftásledujiciho-pfacovfíího dne-po-dní-podání-žádosti o vystaveni duplikátu - 
v-případě, že sížadateí-nežádá-o změnudotograňe-na základě-pňležené-průkazové-fota^rafíe. Vtakovém-připaděje-karta pňpravena 
za-2-pracovní~dny--&d-podaní-žáda$tí.
5 Službu poskytují prodejní místa PK, která jí mají ve svém portfóliu služeb na webu .www.pmdp.cz
6 Ž/Voínc5Sf Plzeřis kých karet vydaných před 22.S.2Q11 byia stanovena ns 7 let. Karty vydané po tornto datu mají platnost vyznače.nou.

fí&Výr
8-Doba~píatnasti Píseňskédfady—čipového-nosiče je vyznačena na každé kartě vystavené-ad data-22--&r-2t}-11.. Pe uplynuti -deby 
píatnosb-je nezbytné čipový nosič vyměnit za nový.
7 Bezplatné vystaveni duplikátu lze požadovat jen během trváni záruční doby, tj. 24 měsíců.
8 Poplatek souvisí s náklady nezbytnými k provedení zpětné výměny.
9 Die usneseni Rady města Plzně č. 296 ze dne 12. března 2015 bude Plzeňská karta měněna bezplatně následujícím osobám:
a) dětí od 0 do 6 let věku;
b) děti od 6 do 15 let, které budou v době výměny Plzeňské karty držiteli alespoň 365 denní časové předplatné jízdenky pro tarifní 
zónu 001 Plzeň;
c) občany ČR do 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 
3. stupně, kteří budou v době výměny Plzeňské karty držiteli alespoň 365 denní Časové předplatné jízdenky pro tarifní zónu 001 Plzeň; 
d) občany ČR od 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR od 70 let;
e) držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P,

http://www.pmdp.cz


Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP strana 4 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

a to za současného splnění podmínek:
i . že shora uvedené osoby podají žádost o výměnu Plzeňské karty, na níž není vytištěna doba platností Plzeňské karty ~ čípového
nosiče, nejdříve 1 měsíc před termínem výměny Plzeňské karty, který PMDP, a.s. stanoví a uveřejni způsobem v místě a čase obvyklým 
(na internetových stránkách http://www.plzenskakarta.cz/, ve vozidlech MHD apod.) a v případě Plzeňské karty, na níž je vytištěna doba 
platnosti Plzeňské karty - čipového nosiče, nejdříve 3 měsíce před uplynutím data platnosti vytištěného na Plzeňské kartě, a zároveň, 
že
li . shora uvedené osoby při převzetí nově vystavené Plzeňské karty původní Plzeňskou kartu PMDP, a.s. odevzdají.
10 V okamžiku zániku smlouvy z důvodů uvedených obecnými obchodními podmínkami pro vydáváni a používání čipových nosičů 
vydaných nebo evidovaných v kartovém odbavovacím systému společnosti Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. / obchodními 
podmínkami pro vydávání a užívání elektronického peněžního prostředku provádějí PMDP vrácení zůstatku elektronické peněženky 
bezplatně v plné výší.

Informace k předplatnému:

11 Manipulační poplatek nebude účtován např. při předložení potvrzení o studiu, reklamace transakcí na bankomatech, atp. a poplatek 
nebude účtován ani při souběhu těchto transakcí s nahráním předplatného a dobitím peněženky PK.

Předplatné na 1 až 365 dní (volný tarif) lze dobít od kteréhokoliv dne v roce. Všechny tarify je možné dobíjet na e-shopu Plzeňské karty, 
bankomatech české spořitelny, a.s. a na prodejních místech Plzeňské karty a lze je zakoupit nejdříve 100 dní před začátkem jejich 
platnosti.
Provozní doby a seznam všech prodejních mist jsou uvedeny na www.plzenskakarta.cz nebo www.pmdp.cz.

http://www.plzenskakarta.cz/
http://www.plzenskakarta.cz
http://www.pmdp.cz


Plzeňské městské j 
dopravní podniky *Tmd? Strana 5 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Obsah:

Změnový list:.................................................................................................................................. 2
Příloha Č. 1 - Ceník služeb - Plzeňská karta..............................................................................2
Přirážky a přeúčtování nákladů, zisk......................................................................................   6
Dopravně provozní úsek............................................................................................................... 7

201 “ Provozování vybraných historických vozidel....................................................................................... 7
210 — Tramvaje................................................................................................................................................ 9
220 —Trolejbusy.............................................................................................................................................10
230 “Autobusy...............................................................................................................................................11
241 - Dispečink..............................................................................................................................................12
250 - Servisní služby..................................................................................................................................... 12
520-Autoškola..............................................................................................................................................13

Technický úsek............................................................................................................................. 16
317 — Vrchní stavba........................................................................................................................................16
318 - Horní vedení .................................................................................................................................... 16
319-Měnírny.................................................................................................................................................18
321 — Veřejné osvětlení................................................................................................................................. 18
322 - Světelná signalizace............................................................................................................................. 19
330 - Doprava.................................................................................................................................................20
260 — Doprava v klidu................................................................................................................................... 22

Ostatní střediska...........................................................................................................................26
100 — správa.................................................................................................................................................. 26
242 - Přepravní kontrola................................................................................................................................ 27
410 — Plzeňská karta...................................................................................................................................... 27
550 - Oddělení obchodu a MTZ (včetně skladů)..........................................................................................27
560 — Distribuce............................................................................................................................................. 28

Příloha ě. 1 - Ceník služeb - Plzeňská karta........................................................................... 32
Příloha č. 2 - Ceník služeb - Plzeňská jízdenka/Mini.............................................................35
Příloha ě. 3 - Nařízení o tarifu....................................................................................................36
Příloha č. 4 " Tarif a tarifní zásady - jízdné IDP.......................... *....................................... 48
Příloha ě. 5 - Turista Plzeňskem............................................................................................... 50



Plzeňské městské 
doprnvní podniky Strana 6 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Přirážky a přeúčtování nákladů, zisk
Je povinné účtovat následující přirážky všem odběratelům.

Účtování přirážky při administrativním přeúčtování vyfakturovaných částek od dodavatele 
Plzeňských městských dopravních podniků, a.s. odběrateli Plzeňských městských dopravních 
podniků, a.s.:
Přirážka 8,5 % k přefakturované částce.

Účtování přirážky k ceně materiálu
Přirážka 16,0 % k částce za spotřebovaný nebo prodaný vlastní materiál ze skladových zásob 
s výjimkou, kterou lze sjednat po konzultaci a dohodě s controllingem PMDP, a.s. nižší - 
minimálně však 5 %.

Zisk
Ceny v tomto ceníku obsahují zisk. Vyšší cenu lze sjednat bez zvláštního oprávnění. Nižší 
cenu je nutné konzultovat s oddělením controllíngu. Na návrh příslušného ředitele úseku 
schvaluje EŘ.

Ceny nezveřejněné v tomto ceníku jsou upraveny jednotlivými obchodními smlouvami 
v evidenci oddělení obchodu a MTZ.



Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 7 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Dopravně provozní úsek

201 - Provozování vybraných historických vozidel
Kč

První hodina 
včetně DPH

První hodina 
bez DPH

Každá další 
započatá % 
hodina vč.

DPH

Každá další 
započatá % 
hodina bez

DPH
Tramvaj Křižík 5 750,00 4 752,07 990,00 818,18
Tramvaj TI 3 800,00 3 140,50 700,00 578,51
Tramvaj T2 3 500,00 2 892,56 700,00 578,51
Tramvaj T3 (Ev. č. 1192) 3 200,00 2 644,63 700,00 578,51
Tramvaj T3 (Ev. č. 1187) 2 900,00 2 396,69 500,00 413,22
Trolejbus 9Tr 3 800,00 3 140,50 550,00 454,55
Trolejbus Škoda 14Tr 3 650,00 3 016,53 550,00 454,55
Trolejbus Škoda 15Tr 3 650,00 3 016,53 550,00 454,55
Trolejbus Škoda 21 Tr 2 900,00 2 396,69 500,00 413,22
Autobus B731 3 500,00 2 892,56 550,00 454,55
Autobus Škoda 706 RTO 4 100,00 3 388,43 550,00 454,55
Autobus ŠM 11 3 800,00 3 140,50 550,00 454,55
Autobus B931 2 900,00 2 396,69 500,00 413,22
Autobus 21AB 2 900,00 2 396,69 500,00 413,22

DPH = 21 %
Uvedené ceny platí pouze na území města Plzně. Mimo území města Plzně bude platit 
individuální smluvní cena.
______________________________________ ______________________________Kč/1 vůz/1 jízda
I Pronájem zvukové aparatury 700,00 (578,51 bez DPH)

DPH = 21 %

Služby průvodce 900,00 (743,80 bez DPH) i 1 hod.

POSKYTOVÁNÍ SLEV pro konečného zákazníka - fyzickou osobu:
1) sleva na pronájem hist, vozidla ve výši 5 % z částky bez DPH pokud se objednávající 

prokáže, že je držitel Plzeňské karty
2) sleva na pronájem hist vozidla ve výši 5 % z částky bez DPH pokud se objednávající 

prokáže, že v době 14 kalendářních dní před nebo po požadovaném termínu jízdy má 
narozeniny nebo svatbu

3) sleva na pronájem hist, vozidla ve výši 10 % z částky bez DPH pokud se objednávající 
prokáže, že je držitelem platné časové předplatné jízdenky s platností 365 dnů pro 
zónu 001 Plzeň

4) Maximální sleva může dosáhnout výše 10 %
Uvedené slevy nelze kombinovat s případnými dalšími slevami

Sleva pro významné zákazníky - právnickou osobu - 15 %. Uvedenou slevu nelze 
kombinovat s případnými dalšími slevami



Plzeňské městské
dopravní podniky PMDP strana 8 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

Sleva pro zaměstnance:
15 % z částky bez DPH za pronájem vozu

Kč

První hodina 
včetně DPH

První hodina 
bez DPH

Každá další 
započatá % 
hodina vč.

DPH

Každá další 
započatá % 
hodina bez 

DPH

Tramvaj Křižík 4 887,50 4 039,26 841,50 695,45

Tramvaj T1 3 230,00 2 669,42 595,00 491,73

Tramvaj T2 2 975,00 2 458,68 595,00 491,73
Tramvaj T3 (Ev. č. 1192) 2 720,00 2 247,93 595,00 491,73
Tramvaj T3 { Ev. č. 1187) 2 465,00 2 037,19 425,00 351,24

Trolejbus 9Tr 3 230,00 2 669,42 467,50 386,36
Trolejbus Škoda 14Tr 3 102,50 2 564,05 467,50 386,36
Trolejbus Škoda 15Tr 3 102,50 2 564,05 467,50 386,36
Trolejbus Škoda 21Tr 2 465,00 2 037,19 425,00 351,24
Autobus B731 2 975,00 2 458,68 467,50 386,36
Autobus Škoda 706 RTO 3 485,00 2 880,17 467,50 386,36
Autobus ŠM 11 3 230,00 2 669,42 467,50 386,36
Autobus B931 2 465,00 2 037,19 425,00 351,24
Autobus 21AB 2 465,00 2 037,19 425,00 351,24

Uvedené ceny platí pouze na území města Plzně. Mimo území města Plzně bude platit 
individuální smluvní cena.
DPH = 21 %

Kč/1 vůz/1 jízda
Pronájem zvukové aparatury 595,00 (491,74 bez DPH)

DPH = 21 %

I Jednorázový stornovací poplatek - sankce 300,00

DPH - není předmětem daně z přidané hodnoty
Jednorázový stornovací poplatek bude účtován v případě, že zákazník zruší zakázku ve Ihůtě 
kratší než dva pracovní dny před jejím uskutečněním.

Kč
Cena jízdenky pro Jízdu historickými vozy

Plnocenné jízdné 40,00
Zlevněné jízdné (děti od 0 do 15 let, senioři nad 70 let) 20,00
Rodinné jízdné (pro 2 rodiče + 2 děti od 6 do 15 let) 90,00

Ceny obsahují 21 % DPH,



Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP Strana 9 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

210 - Tramvaje
Kč/ hod.

THP 803,00
+ DPH 21 %

Kč/km
Nepravidelná doprava

1 km, T3 (sólo) 135,00
1 km, 2 X T3 (souprava) 270,00
1 km, Astra, LF 2/2 IN, EVO2 202,50
1 km, KT8, K3 270,00
Paušální Jednorázová platba (jednorázové akce - např. odvoz 
z maturitního/ firemního večírku apod.) *)

463,00

Vlastní text na infopanel (1 vůz /1 jízda) 1000,00
Sazba za čekání - započatá hodina 624,00

Doprava dle jízdních řádů a s využitím zastávek + 10 % DPH. Náhradová doprava není 
předmětem DPH. Ostatní přeprava osob podle objednávky + 21 % DPH, 
Poznámka: Povinnost účtovat v každém případě.

Zkušební jízdy tramvají bez cestujících
Kč/km

1 km bez cestujících - tramvaj klienta 103,00
1 km bez cestujících - tramvaj PMDP, a.s., T3 (sólo) 124,00
1 km bez cestujících - tramvaj PMDP, a.s., 2 x T3 (souprava) 248,00
1 km bez cestujících - tramvaj PMDP, a.s.. Astra, EVO2 186,00

1 km bez cestujících - tramvaj PMDP, a.s., KT8, K3 248,00

Práce řidiče - započatá hodina ________ 624,00
+ DPH 21 %
_____________________________________________________________ Kč
I Jednorázový stornovací poplatek - sankce 300,00
DPH není předmětem daně z přidané hodnoty.

Jednorázový stornovací poplatek bude účtován v případě, že zákazník zruší zakázku ve Ihůtě 
kratší než dva pracovní dny před jejím uskutečněním.
Při zapůjčení pracovníků stř. ED provoz se účtují klientovi i případné další náklady spojené 
s pracovní cestou zaměstnance PMDP, a.s. (stravné, ubytování).
Zkušební jízdy s cestujícími — bude řešeno smluvní cenou případ od případu.



Plzeňské městské
dopravní podniky PMDP Strana 10 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

220 - Trolejbusy

Nepravidelná doprava
Kč/hod.

THP 720,00
+ DPH 21 %.

Kč/km
1 km standardní trolejbus 112,00
1 km kloubový trolejbus 165,00
Sazba za čekání - započatá hodina 679,00
Přistavení vozu 420,00
Vlastní text na infopanet (1 vůz /1 jízda) 1000,00
Standardní trolejbus - odvoz z maturitních/ firemních večírků apod. 
(konečná cena, z Heyrovského ulice)

2 322,00

Kloubový trolejbus - odvoz z maturitních/ firemních večírků apod. 
(konečná cena, z Heyrovského ulice)

2 994,00

Přeprava osob dle jízdních řádů s využitím zastávek + 10 % DPH 
Ostatní přeprava osob dle objednávky + 21 % DPH.

Kč/km
Náhradová doprava

Za trolejbusy prováděná standardními hybridními trolejbusy 120,00
Za trolejbusy prováděná kloubovými hybridními trolejbusy 180,00
Mění předmětem DPH.

Kč/km
Zkušební jízdy trolejbusů bez cestujících

1 vozokm bez cestujících ~ trolejbus klienta 92,00
1 vozokm bez cestujících - trolejbus PMDP, a.s. 104,00
1 hodina pronájmu trolejbusu PMDP, a.s. 440,00
Práce řidiče - započatá hodina 679,00

+ DPH 21 %.

Zkušební jízdy s cestujícími - smluvní cena dle dohody 
_______ Kč

Jednorázový stornovací poplatek - sankce 300,00
Není předmětem DPH.
Jednorázový stornovací poplatek bude účtován v případě, že zákazník zruší zakázku ve Ihůtě 
kratší než dva pracovní dny před jejím uskutečněním.

Výcvik pro cizí subjekty

Teorie 776,00 Kč/60 min
Praxe -1 km 125,00

+ DPH 21 %
Při zapůjčení pracovníků stř. Tb provoz se účtují klientovi i další náklady spojené s pracovní



cestou zaměstnance PMDP, a.s. (stravné, ubytování).

Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 11 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

230 - Autobusy
KčZhod.

Řidič autobusu - hod. 620,00
+ DPH 21 %.

Nepravidelná doprava
Kč/km

1 vozokm - standardní autobus do 13 m 100,00
1 vozokm - velkokapacitní autobus nad 13 m 106,00
1 vozokm - Autobus Renault Master 95,00
1 vozokm - Mídíbus Rošero 95,00
Sazba za čekání - započatá hod. 620,00

Přeprava osob dle jízdních řádů s využitím zastávek + 10 % DPH 
Ostatní přeprava osob dle objednávky + 21 % DPH.

Náhradová doprava (NAD, odklon MHD)
Kč/km

Za elektrickou dráhu prováděná autobusy - stand, bus do 13 m 101,00
Za trolejbusy prováděná autobusy - stand, bus do 13 m 101,00
Za elektrickou dráhu prováděná autobusy - velkokap. bus nad 13 m 110,00
Za trolejbusy prováděná autobusy-velkokap. bus. nad 13 m 110,00
Sazba za čekání - započatá hod. 620,00

Není předmětem DPH

Příležitostná doprava - zájezd (školní výlety, odvozy z matur. večírků apod.)
Kč/km

1 vozokm - standardní autobus do 13 m 95,00

1 vozokm - velkokapacitní autobus nad 13 m 99,00

Sazba za čekání - započatá % hod. 155,00

Paušální jednorázová platba 930,00

Vlastní text na infopanel (1 vůz /1 jízda) 1000,00
+ DPH 21 %
Poznámka: Povinnost účtovat v případě, pokud cena vypočtená jako součet ceny km 
a hodin čekání bez DPH nepřekročí 930,00 Kč. Km a hodiny čekání v těchto případech jsou 
zahrnuty v částce 930,00 Kč bez DPH.
______________________________________________________________ _______________ Kč
I Jednorázový stornovací poplatek - sankce_________________________ _ 300,00
DPH není předmětem daně z přidané hodnoty.

Jednorázový stornovací poplatek bude účtován v případě, že zákazník zruší zakázku ve Ihůtě 
kratší než dva pracovní dny před jejím uskutečněním.
Při zapůjčení pracovníků stř. Ab provoz se účtují klientovi i případné další náklady spojené 
s pracovní cestou zaměstnance PMDP, a.s. (stravné, ubytování).



Doprava na zavolání

Plzeňské městské j 
dopravní podniky PMDP Strana 12 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Cena s DPH Dospělý Dítě 6-15
Nástupní sazba pro každou přepravovanou osobu 10 Kč 10 Kč
Cena za jednotlivou jízdu pouze po území města 
Plzně/osobu

20 Kč 10 Kč

Za jízdu mimo území města Plzně/vozidlo 11 Kč/km

vč. 21 % DPH.

Pokud má držíte! průkazu ZTP/P z důvodu svého těžkého postižení osobního asistenta nebo 
průvodce, pak tento cestuje bezplatně (platí i pro bezplatnou dopravu vodícího psa).

Sazba za 1 km při jízdě mimo území města Plzně je účtována za km v celé trase přepravy, 
a to z místa nástupu do místa výstupu, a je stanovena na celé vozidlo.

Doprava klientů Centra pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch

Cena s DPH klient Centra
Jednotlivé jízdné pro každou přepravovanou osobu 5 Kč

vč. 21 % DPH.

Přeprava zdravotně handicapovaných dětí (držitelů průkazů ZTP, ZTP/P) uvedených ve 
jmenném seznamu Odboru sociálních služeb Magistrátu města Plzně, případně jejich nutného 
doprovodu, do a ze základních a středních škol na území města Plzně je poskytována zdarma.

241 - Dispečink
Kč

Činnost dispečera (bez auta) - započatá hodina 700,00
Použití služebního auta - 1 km 6,00
Dispečer včetně použití služebního auta - započatá 1/4 hod. 200,00
Radar - započatá hodina 60,00

V případě náhradové dopravy není předmětem DPH, v ostatních případech + 21 % DPH.
V případě uplatňování dispečerského výjezdu k dopravní nehodě jako náhrady škody pro 
pojišťovnu jedná se o finanční plnění, které nepodléhá DPH.
Pro vyúčtování bude započítávána vždy 1. celá započatá hodina. Po uplynutí této doby bude 
účtováno dle skutečnosti v započatých čtvrthodinách.

250 - Servisní služby
___________ _____ Kč/hod.

+ DPH 21 %.
Technik OSS - dozor - zkušební provoz - započatá hodina 862,00



Plzeňské městské j 
dopravní podniky

Tmdp
Strana 13 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

520 - Autoškola

Kurz k získání řidičského oprávnění na sk. „B“ - osobní automobil

Kč/osoba
Řidičské oprávnění na sk, „B“ 15 289,26 bez DPH 18 500,00 vč, DPH

Kurz na rozšíření řidičského oprávnění ze sk. „B“ na „D“ - autobus
Kč/osoba

Řidičské oprávnění ze sk. „B“ na „D“ 33 057,85 bez DPH 40 000,00 vč. DPH

Kurz na rozšíření řidičského oprávnění ze sk. „C“ na „D“ - autobus
Kč/osoba

Řidičské oprávnění ze sk. „C“ na „D“ 17 355,37 bez DPH 21 000,00 vč. DPH

Kč/45 min.
Kondiční jízdy

Pro všechny skupiny 743,80 bez DPH 900,00 vč. DPH
Pro skupinu „B“ 495,87 bez DPH 600,00 vč. DPH

Nedokončení kurzu „B“
Kč/45 min.

Teorie, zdravověda, údržba, teoretická zkouška 247,93 bez DPH 300,00 vč. DPH
Jízdy, praktická zkouška 495,87 bez DPH 600,00 vč, DPH

Kč/45 min.
Nedokončení kurzu z „B“ na „D“

Teorie, zdravověda, údržba, teoretická zkouška 247,93 bez DPH 300,00 vč. DPH

Jízdy, praktická zkouška 743,80 bez DPH 900,00 vč. DPH

Nedokončení kurzu z „C“ na „D“
Kč/45 min.

Teorie, zdravověda, údržba, teoretická zkouška 247,93 bez DPH 300,00 vč. DPH

Jízdy, praktická zkouška 743,80 bez DPH 900,00 vč. DPH

Kč/osoba
Poučování řidičů

Referentské školení - zdokonalování odborné 
způsobilosti řidičů referentských vozidel, vozidel do 
3,51, tramvají

371,90 bez DPH 450,00 vč. DPH

Pravidelné školení profesní - řidiči vozidel nad 3,5 t, 
trolejbusů, autobusů

1 239,67 bez DPH 1 500,00 vč. DPH

Kč/potvrzení
Vystavení náhradního potvrzení o školení řidičů 82,64 bez DPH 100,00 vč. DPH



Plzeňské městské j 
dopravní podniky ~

?MDP
Strana 14 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Neomluvená absence
Kč

Méně než 12 hodin před jízdou 347,11 bez DPH 420,00 vč. DPH

Kč
Opakování závěrečné zkoušky

Testy 495,87 bez DPH 600,00 vč. DPH
Technika 495,87 bez DPH 600,00 vč. DPH
Jízda 991,74 bez DPH 1200,00 vč. DPH

Pravidelné školení řidičů
Kč

35 hodin 7 520,66 bez DPH 9 100,00 vč. DPH

Předvedení ke zkoušce k opětovnému získání řidičského oprávnění
Kč

Za skupinu (např. sk. „B“, sk. „C“, sk. „D“ apod.) 2 644,63 bez DPH 3 200,00 vč. DPH

Kč
Vstupní školení k získání průkazu profesní způsobilosti

Pro sk. „C“, uchazeč nad 21 let 
Výuka 130 hodin, výcvik 10 hodin. 20 413,22 bez DPH 24 700,00 vč. DPH

Pro sk. „D“, uchazeč nad 23 let 
Výuka 130 hodin, výcvik 10 hodin. 24 380,17 bez DPH 29 500,00 vč. DPH

Pro sk. „C“, uchazeč do 21 let 
Výuka 260 hodin, výcvik 20 hodin. 31 735,54 bez DPH 38 400,00 vč. DPH

Pro sk. „D“, uchazeč do 23 let 
Výuka 260 hodin, výcvik 20 hodin. 38 429,75 bez DPH 46 500,00 vč. DPH

Vstupní školení k rozšíření průkazu profesní způsobilosti 
___  Kč

Ze sk. „C“ na sk. „D“
Výuka 35 hodin, výcvik 10 hodin. 12 892,56 bez DPH 15 600,00 vč. DPH

Kurzy na získání oprávnění řidičů vozíků 
______________________ Kč
Motovozíky + elektrovozíky - základní školení 3 140,50 bez DPH 3 800,00 vč. DPH
Manipulační vozík - opakované školení 578,51 bez DPH 700,00 vč. DPH

Kurzy jeřábníků a vazačů 
_____________________________________Kč
Základní kurz jeřábníků sk. D a hydraulických ruk 2 231,40 bez DPH 2 700,00 vč. DPH
Základní kurz jeřábníků sk. O 743,80 bez DPH 900,00 vč. DPH
Základní kurz vazačů sk. A 661,16 bez DPH 800,00 vč. DPH
Základní kurz obsluhy plošin 1 404,96 bez DPH 1 700,00 vč. DPH



Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 15 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Opakované školení vazačů a jeřábníků 537,19 bez DPH 650,00 vč. DPH
Opakované školení obsluh montážních plošin 537,19 bez DPH 650,00 vč. DPH

školení ve výškách
Kč

Základní školení ve výškách 578,51 bez DPH 700,00 vč. DPH
Opakované školení ve výškách 454,55 bez DPH 550,00 vč. DPH



Plzeňské městské
dopravní podniky PMDP strana 16 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

Technický úsek

317 - Vrchní stavba

Kč
Hodinové sazby

Řidič 820,00/hod., 206,00 74 hod.
Práce bez rozlišení profese 716,00/hod., 179,00 % hod.
Práce kolejového zařízení Krab (včetně pc) 395,00 74 hod.

+ DPH 21 %, účtuje se každá započatá /í hodina.

Opravy a technické zhodnocení najatého majetku - práce pro SVS
Kč/hod.

Fakturovaná cena 898,00
+ DPH 21 %.

SVS přefakíurace VS,HV, MR
Dle objemu dodavatelských faktur + 8,5 % přirážka. Stavební a montážní práce uskutečňované 
vlastními silami i případné přefakíurace od subdodavatelů podléhají režimu přenesené daňové 
povinností v souladu s ustanovením zákona o DPH. Cena zahrnuje pracovníka i dopravní 
techniku.

Přeložení zastávky - náhradní označníky
_______________________  Kč/hod.

Fakturovaná cena za výjezd (maximálně 2 označníky) 4 350,00
+ DPH 21 %.
Cena platná za přeložení zastávky související s náhradovou dopravou - pro subjekty mimo objednatele 
město Plzeň a organizátory charitativních akcí.

Pronájmy
Kč/den

1 ks kolejové spojky Californien 10 000,00
Pronájem 1 ks kolejové vložky pro Californien ~ osová vzdálenost 5 metrů 2000,00

+ DPH 21 %.

318 - Horní vedení

Kč
Hodinové sazby

Elektromontér 885,00/hod., 221,25 74 hod.
+ DPH 21 %, účtuje se každá započatá Va hodina.

Opravy a technické zhodnocení najatého majetku - práce pro SVS 
______________ _____ Kč/hod.
Fakturovaná cena 898,00

+ DPH 21 %.



Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 17 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

SVS přefakíurace VS,HV, MR
Die objemu dodavatelských faktur + 8,5 % přirážka. Stavební a montážní práce uskutečňované 
vlastními silami i případné přefakíurace od subdodavatelů podléhají režimu přenesené daňové 
povinností v souladu s ustanovením zákona o DPH. Cena zahrnuje pracovníka i dopravní 
techniku.

Doprovod nadměrných nákladů

Označení Cena km 
KčZ km

Cena řidič 
KČZ 74 hod.

Cena jen vůz 
KČZ % hod.

Doprovod nadměrných nákladů 18,00 205,00 125,00
Pracovník navíc 205,00

+ DPH 21 %.

Ceník pro oblast reklamy od 1. í. 2022

Služby a práce v oblasti údržby tramvají, trolejbusů a autobusů budou vykonávány firmou 
Škoda City service. Faktura pro Rencar bude obsahoval cenu bez DPH a cenu včetně DPH.

V případě změny cen materiálu bude změna promítnuta do cen.

Položka ceníku - drážní cesty Cena bez 
DPH

Plošina -1 km 18,00
Plošina - % hodina vozu 125,00
Řidič - sazba za % hodinu 205,00
Elektromontér trakčních zařízení - sazba za hodinu 885,00
Montáž reklamního rámu na stožár včetně času jízdy na akci a z akce 1 495,00
Připočítat ujeté km dle skutečnosti - sazba za km 18,00
Demontáž reklamního rámu ze stožáru včetně času jízdy na akci a z akce 1 495,00

Připočítat ujeté km dle skutečnosti - sazba za km 18,00
Montáž banneru na stožár včetně času jízdy na akci a z akce 1 495,00
Připočítat ujeté km dle skutečnosti - sazba za km 18,00
Materiál k montáží banneru (páskovína cca 6 m a 4 spony) 480,00
Demontáž banneru ze stožáru včetně času jízdy na akci a z akce 1 495,00
Měření objímek - za 1 stožár, včetně jízdy na akci a z akce - nutnost měření určí 
odpovědný zaměstnanec
Měření objímek se bude provádět jen výjimečně. Měření objímek se nebude 
provádět v případech, kdy již reklama na sloupu byla a nebude se provádět 
i v případě, že rozměry jsou podchyceny v podkladech střediska TU - Vrchní 
stavba.

1 495,00

Připočítat ujeté km dle skutečnosti - sazba za km 18,00
Celkem demontáž i montáž reklamního rámu ze stožáru - z důvodu přelepení 
reklamního motivu

2 990,00

Připočítat ujeté km dle skutečnosti - sazba za km 18,00

Připočítat spojovací materiál (šrouby a matky) - pouze v případech, že jsou 
zrezivělé a nelze je nadále použít

dle 
množství



Plzeňské městské j 
dopravní podniky

Ímdp
strana 18 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

319 - Měnírny

Kč
Hodinové sazby

Elektromontér 885,00/hod,, 221,25 74 hod.
Řidič a obsluha měřícího vozu 885,00/hod., 221,25 74 hod.

+ DPH 21 %, účtuje se každá započatá Vi hodina.
Kč/hod.

Vytyčování inženýrských sítí PMDP - VO, SSZ, kabely. 
Platné pouze na území města Plzně (mimo území města 
Plzně bude účtováno dopravné).

1 800,00

+ DPH 21 %, účtuje se každá započatá hodina.

Opravy a technické zhodnocení najatého majetku - práce pro SVS
Kč/hod.

Fakturovaná cena 898,00
+ DPH 21 %.

SVS přefakíurace VS.HV, MR
Dle objemu dodavatelských faktur + 8,5 % přirážka. Stavební a montážní práce uskutečňované 
vlastními silami i případné přefakíurace od subdodavatelů podléhají režimu přenesené daňové 
povinností v souladu s ustanovením zákona o DPH. Cena zahrnuje pracovníka i dopravní 
techniku.

MVE (malá vodní elektrárna)
Kč

Elektřina dodaná do sítě - 1 kWh cenu stanovuje Energ. reg. úřad
Pevná cena pro decentrální výrobu 1 MWh cenu stanovuje Energ. reg. úřad

+ DPH 21 %.
Přefakíurace (např. skládkovné apod.)

321 - Veřejné osvětlení

Hodinové sazby
_____________________________________________________ _____________________Kč/ hod.
[ Elektromontér | 885,00/hod., 221,25 % hod. |

+ DPH 21 %, účtuje se každá započatá hodina.

Vytyčování inženýrských sítí PMDP - VO, SSZ, kabely 
Platné pouze na území města Plzně (mimo území města 
Plzně bude účtováno dopravné).

1 800,00

Práce pro SVS
______________________________________________________ ________________ Kč/ hod.
[Fakturovaná cena | 898,001
+ DPH 21 %.
Pozn,: Cena je stavena na základě individuální smlouvy.



Plzeňské městské 
dopravní podniky Tmd? strana 19 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

322 ~ Světelná signalizace

Hodinové sazby
Kč/ hod.

[Elektromontér | 885,00/hod., 221,25 74 hod. |

+ DPH 21 %
Pozn,: Cena je stavena na základě individuální smlouvy.

Vytyčování inženýrských sítí PMDP - VO, SSZ, kabely 
Platné pouze na území města Plzně (mimo území města 
Plzně bude účtováno dopravné).

1 800,00

+ DPH 21 %, účtuje se každá započatá hodina.

Práce pro SVS
Kč/ hod.

Fakturovaná cena 898,00



Plzeňské městské
dopravní podniky PMDP Strana 20 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

330 - Doprava

Označení

Cena

Kč/ km

Řidič

Kč/ 74 hod.

Vůz

Kč/ 74 hod.

Osobní automobily 6,00 205,00 25,00

4P0 9345 Škoda Fabia
4P7 8843 Škoda Fabia
6P3 3604 Škoda Fabia
6P8 3876 Škoda Fabia
6P8 4627 Škoda Fabia
7P5 6557 Škoda Fabia 1,0 TSI
7P5 6621 Škoda Fabia 1,0 TSI
7P5 6558 Škoda Fabia

Užitkové vozy 10,00 205,00 70,00

fUJ 8456 F^enault montážní dílna s adaptérem
3P1 9904 Avia skříňová - dílna (5 t)
3P9 5234 Avia skříňová - dílna (5,51)
4P0 7015 Iveco - zámečnická dílna (4,51)
4P4 8130 Iveco Daily - skříňové (3,5 t)
4P7 8395 Iveco Eurocargo skříňové - dílna (5,5 t)
5P5 6345 Peugeot Partner - skříňové (3,51)
5P6 7560 Renault Master- valník (3,51)
5P7 8224 Volkswagen Crafter - měřící vůz (3,51)
6P3 6383 Renault Master - sklápěč (3,51)
6P8 0144 VW Transportér - skříň (3,51)
6P8 0145 VW Crafter- skříň (3,51)
6P8 0146 VW Transportér - skříň (3,51)
7P6 8455 Mercedes Benz Citan - skříňový (3,51)
7P6 9827 Mercedes Benz Citan - skříňový (3,51)
7P6 9041 Volkswagen Caddy
7P7 0741 Mercedes Benz Sprinter- skříň (3,51)
7P9 49-77 FUSO Canter - nakladač kontejnerů (max. 
povolená hmotnost 3,51)
8P0 1068 Peugeot Partner - skříňový
8P0 0254 Peugeot Boxer - skříňový

Pracovní plošiny 14,00 205,00 100,00

4P1 9670 Nissan Cabstar - dosah 12m
4SF 5847 MB Sprinter 4x4 - dosah 12 m (3,5 t)
4SH 0188 MB Sprinter - dosah 18 m (3,51)
7PO 1143 MB Sprinter 4x4 -, dosah 12 m (3,51)



Plzeňské městské j 
dopravní podniky

Tmdp
Strana 21 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

7P0 1174 MB Sprinter- dosah 22 m
7P2 3002 Ford Tranzit-dosah 12 m (3.51)

Nůžkové montážní plošiny 18,00 205,00 125,00

4P0 7403 Renault Midlum (111)
4P3 4079 Renault Midlum (91)
5P5 5839 Renault (11t)
3P7 0031 Renault s kolejovým adaptérem (lit)
7U8 07-51 Renault Trucks
s kolejovým adaptérem (121)
9U2 04-31 Renault s kolejovým adaptérem (121)

Ostatní vozy 28,00 205,00 120,00

7P7 1750 Scania N 323
návěsový tahač v soupravě s 6P4 3898 - návěs
Schwarzmůiler SPA 3/E (max. povolená hmotnost 
soupravy 451)
4P0 7802 Mercedes Benz Atego 1018
zametači vůz (max. povolená hmotnost 10,51)
0P2 1022 Mercedes-Benz Atego 1524
zametači vůz (max.povolená hmotnost 16t)

7P9 77-98 Mercedes Benz Atego
nakladač kontejnerů a hydraulický nakládací jeřáb 
(max.povolená hmotnost 13,51)
PMB 05-22 Mercedes Benz Unimog VI415
sypač (max. povolená hmotnost 8,51)
P01 4025 JOB 2CX SM rypadlo-nakladač f6,51)

Korby a jeřáby 75,00 205,00 170,00

GP4 0202 Renault K
3 výměnné nástavby - korba, nakladač kontejnerů, 
termonádoba (max.povolená hmotnost 261) *)

0P7 9158 Autojeřáb AD14 - Mercedes Benz
PMA 07-52 Tatra AD28 - autojeřáb

Ostatní zařízení 205,00 70,00

1 PO 9819 Kompresor- sp. poj. Voz
3P5 4294 PTT4500 Duotram - přivěs pro tažení trolejí
P01 3994 Komunální stroj Holder (3,51)
Váleček VW
PM 10-84 Traktor (3,5 t)
Vysokozdvižný vozík (3,51)
$P-02N strojní podbfječka - pracovní stroj k podbíjení 
pražců a zatlačování gumy, drážní zařízení



Plzeňské městské j 
dopravní podniky

*PMD?
Strana 22 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Kontejnery 400,00/den
Termonádoba (4642) (obsah 51) vč. Piyn. náplně a 
benzínu 500,00 /hodina

Dicorel 3010 zálivkový stroj, vč. plyn, náplně a dobití 
- pro asfaltové zálivky 70,00! 74 hodina

Mýtné Dle skutečného objemu
Jednorázový administrativní poplatek při mýtném 150,00/ akce

Pracovník navíc 205,00 Kč za 1/4 hod. + 21 % DPH, podle sazby, která je u vozu nebo 
mechanismu uvedena.
Pro vyúčtování dopravních prostředků a mechanismů bude započítávána vždy každá 
započatá % hodina.
Pro cizí subjekty ize půjčovat všechny vozy pouze s řidičem.

Zaměstnanci mají pro zapůjčení k dispozici dopravní prostředky a mechanismy po dohodě se 
střediskem 330 Doprava,
- s obsluhou: slevu 15 % z ceny km bez DPH, slevu 15 % z ceny 1/4 hod. řidiče bez DPH a slevu 15% 
z ceny 1/4 hod. vozu bez DPH
- bez obsluhy nebo s neplacenou obsluhou: slevu 15% z ceny km bez DPH, a slevu 15% z ceny
1/4 hod. vozu bez DPH, cena za obsluhu se neúčtuje.
Pro zaměstnance PMDP, a.s. lze půjčovat všechny vozy bez řidiče, pokud tento zaměstnanec má 
potřebná oprávnění a zkoušky.

260 - Doprava v klidu

Výňatek z Usnesení Rady města Plzně č. 717/17 a 718/17 s platností od 1. 10. 2017 
Ceny za stání na dobu nejdéle 24 h v zónách placeného stání ve smyslu či. 2 odst. 1 
a ČI. 3 odst. 1 Parkovacího řádu

Pozn.: - na automatech podporujících zvýhodněnou sazbu.

Zóna
Cena v Kč za stání na dobu (včetně DPH)

Provozní doba 
automatůVa hodiny 1, hodina 2. hodina Každá další započatá 

hod.
A 20 40 50 100 Po -Pá 7:00- 19:00
B 15 30 30 30 Po-Pá 7:00-19:00
C 10 20 20 20 Po-Pá 7:00-19:00
D 5 10 10 10 

max, 60,' Kč/prov. doba”*
Po-Pá 7:00-19:00

F 5 10 10 10 Po - Pá 7:00-19:00

Roudná 5 10 10 10
max. 60,- Kč/prov. doba' Po-Pá 7:00- 19:00

Petrohrad 5 10 10 10 
max. 60,- Kč/prov. doba'’ Po-Pá 7:00-19:00

Ceny parkovacích karet pro stání v zóně placeného stání ve smyslu čl. 2 odst. 2 a čl. 3 
odst. 2 a 4 Parkovacího rádu



Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP Strana 23 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

a) Cena parkovací karty „R“ (rezidenční)

Zóna
Délka platnosti karty/cena v Kč

1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců
A 100 220 380 700
B 100 220 380 700
C 100 220 380 700
D 100 220 380 700
F 100 220 380 700

Roudná 100 220 380 700
Petrohrad 100 220 380 700

b) Cena parkovací karty „P“ (předplatitelské)

Zóna
Délka platnosti karty/cena v Kč (včetně DPH)

1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců
A 2 100 6 300 12 500 25 000
B 1 600 4 700 9 300 18 500
C 1 100 3 200 6 300 12 500
D 700 1 800 3 500 7 000
F 700 1 800 3 500 7 000

Petrohrad 700 1 800 3 500 7 000
Roudná 700 1 800 3 500 7 000

Parkovací karta se vydává na 1 , 3, 6, nebo 1 2 měsíců.
Ceny placeného stání v PD Rychtářka

Pozn.: * - Služby nelze zakoupit a užívat současně.

Tarifní položka Sazba v Kč vč. DPH Sazba v Kč vč. DPH - 
poznámka

Základní hodinová sazba v časovém pásmu 
07-19 h 10 Kč/hod.

Nejvýše 60 Kč při 
nepřetržitém stání v době 

základní sazby

Snížená hodinová sazba v časovém pásmu 
07-19 h a 0 sobotách a nedělích 5 Kč/hod.

Nejvýše 40 Kč při 
nepřetržitém stání v době 

základní sazby
Předplatné v časovém pásmu 6-20 hodin* 1 000 Kč/měsíc 11 500 Kč/rok
Předplatné v časovém pásmu 18-8 hodin* 300 Kč/měsíc 3 500 Kč/rok
Předplatné nonstop vyhrazeného stání 1 300 Kč/měsíc 15 000 Kč/rok

Slevy Z výše uvedených cen, které je spol. PMDP, a.s. oprávněna realizovat

Tarif Sazba slevy (v %) Uplatnění slevy Další podmínka slevy

Předplatné v časovém pásmu 
6-20 hodin"’

5% 
10% 
15%

předplatné na 365 dnů
5-9 vozidel 

10-14 vozidel 
15 a více vozidel

Předplatné v časovém pásmu 
18-8 hodin"'

5% 
10% 
15 %

předplatné na 365 dnů 
předplatné na 365 dnů 
předplatné na 365 dnů

5-9 vozidel
10- 14 vozidel
15 -19 vozidel

Předplatné nonstop 
vyhrazeného stání

10%
20%

předplatné na 365 dnů 
předplatné na 365 dnů

5-9 vozidel
10a více vozidel



Plzeňské městské
dopravní podniky ^UMmUI Strana 24 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Pozn.: - Slevy nelze kombinovat a poskytovat současně.

Předplatné nonstop 
vyhrazeného stání"* 20%

na 1 předplatné na 365 dnů 
přiřazené k Plzeňské kartě 

{včetně firemní)

předplatné MHD na 365 
dnů na téže kartě 

zakoupené před nejvýše 
90 dny

Ceny placeného stání na parkovišti Sady Pětatřicátníků

Tarif Cena {vč. DPH) Provozní doba
Sazba stání za hodinu 20,- Kč 7-24 hod.
Roční předplatné 20 000,- Kč 7-24 hod.

Ceny placeného stání na parkovišti systému P + R v Plzni

Tarif Cena (vč. DPH) Podmínky

Denní parkování 20,- Kč/den Klient je předplatitelem MHD v 
Plzni

od 00:00- do 01:00 
následujícího kal.dne

Denní parkování 60,- Kč/den

Klient není předplatitelem MHD 
v Plzni. Parkovací lístek je 

současně jízdenkou na MHD pro 
konkrétní kalendářní den. Cena 

jízdenky 40 Kč.

Noční parkování 100,- Kč/den
Uplatní se po skončení denního 

parkování, pokud vozidlo neopustí 
parkoviště.

Ceny placeného stání na parkovišti systému P + G v Plzni

Parkoviště Parkovné v Kč/hod, vč. DPH Celodenní 
sazba Noční tarif (vč. DPH)

sady 
Pětatřicátníků

30,- Kč/hod.

v období 07.00-19.00 

pondělí - patek

není

30 Kč,-/noc

v období 19.00-08.00

kromě noci patek - sobota - neděle 
(zdarma)

ostatní parkoviště 
P+G

10,-Kč/hod.

v období 07.00-19.00 

pondělí - patek

60 Kč/den 

pondělí - 
patek 

v období 
07.00

19.00

při 
souvislém 
parkování

10,- Kč/hod., nejvýše 30 Kč,-/noc 

v období 17.00 - 08.00 při 
souvislém parkování, 

kromě nocí patek - sobota - neděle 
(zdarma)

Pozn: Noční sazbu lze kombinovat s denní sazbou.



Plzeňské městské 
dopravní podniky strana 25 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Carsharing

Ford KA+ / Škoda 
Roomster Základní tarif Smart tarif 

{160,00 Kč/měsíc)
Smart tarif+ 

(75,00 Kč/měsíc)
sazba za km 5,50 Kč 4,50 Kč 4,50 Kč

sazba za hod 55,00 Kč 45,00 Kč 45,00 Kč

sazba výpůjčka 24 hod 600,00 Kč 600,00 Kč 600,00 Kč

sazba výpůjčka 48 hod 1 080,00 Kč 1 080,00 Kč 1 080,00 Kč

sazba výpůjčka 3 dní 1 560,00 Kč 1 560,00 Kč 1 560,00 Kč

sazba výpůjčka 7 dní 3 480,00 Kč 3 480,00 Kč 3 480,00 Kč

sazba výpůjčka 14 dní 6 360,00 Kč 6 360,00 Kč 6 360,00 Kč

Smart tarif + je určen pro roční předplatitele MHD v zóně 001 - Plzeň.
Veškeré ceny carsharingu jsou uvedeny včetně DPH 21 %.

Ford Focus combi Základní tarif Smart tarif (150,00 
Kč/měsíc)

Smart tarif* 
(75,00 Kč/měsíc)

sazba za km 6,50 Kč 6,50 Kč 5,50 Kč

sazba za hod 65,00 Kč 55,00 Kč 55,00 Kč

sazba výpůjčka 24 hod 840,00 Kč 840,00 Kč 840,00 Kč

sazba výpůjčka 48 hod 1 320,00 Kč 1 320,00 Kč 1 320,00 Kč

sazba výpůjčka 3 dní 1 920,00 Kč 1 920,00 Kč 1 920,00 Kč

sazba výpůjčka 7 dní 4 200,00 Kč 4 200,00 Kč 4 200,00 Kč

sazba výpůjčka 14 dní 7 800,00 Kč 7 800,00 Kč 7 800,00 Kč



Pízeňské městské 
doprnvní podniky strana 26 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Ostatní střediska

100 - Správa

Tisk a kopírování
Kč/ks

Formát A4 černobílý tisk a kopie jednostranně 1,00
Formát A4 černobílý tisk a kopie oboustranně 2,00
Formát A4 barevný tisk a kopie jednostranně 4,00
Formát A4 barevný tisk a kopie oboustranně 8,00
Formát A3 černobílý tisk a kopie jednostranně 2,00
Formát A3 černobílý tisk a kopie oboustranně 4,00
Formát A3 barevný tisk a kopie jednostranně 8,00
Formát A3 barevný tisk a kopie oboustranně 16,00

Včetně 21 % DPH

Ceny poskytování informací die zák. 106/1999 Sb.

Úkon Cena Kč/kus bez 
DPH

Cena Kč/kus vč. 
DPH 21 %

Tisk nebo kopírování jednostranné A4 černobílé 1,65 2,00
Tisk nebo kopírování oboustranné A4 černobílé 3,31 4,00
Tisk nebo kopírování jednostranné A3 černobíle 3,31 4,00
Tisk nebo kopírování oboustranné A3 černobíle 6,61 8,00
Tisk nebo kopírování jednostranné A4 barevné 6,61 8,00
Tisk nebo kopírování oboustranné A4 barevně 13,22 16,00
Tisk nebo kopírování jednostranné A3 barevně 13,22 16,00
Tisk nebo kopírování oboustranné A3 barevně 26,45 32,00
Technické nosiče dat (CD) 8,26 10,00
Skenování A4, A3 (černobíle i barevně)
-1 stránka

0,83 1,00

Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informace
každá (i jen 

započatá) 1/2 hod 
181,82 Kč

každá (i jen 
započatá) 1/2 hod 

220,00 Kč

Časy všech zaměstnanců, podílejících se na vyhledávání informace, se sčítají.



Plzeňské městské 
dopravní podniky strana 27 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

242 - Přepravní kontrola

Platba
1. Cestující bez platného Jízdního 

dokladu - černý pasažér

2. V případě překročení platnosti 
časové Jízdenky či SMS Jízdenky 
v toleranci do 2 min. po ukončení 

její platnosti - šedý pasažér
ve věku do 70 let ve věku od 70 let ve věku do 70 let ve věku od 70 let

na místě 500 Kč 200 Kč 300 Kč 150 Kč
do 15 kalend, dní 1 000 Kč + jízdné 400 Kč + jízdné 600 Kč 300 Kč
od 16, kalend, dní 1 500 Kč + jízdné 1 500 Kč + jízdné
Za přepravu živého zvířete bez platného jízdního dokladu, nejedná-li se o případy 
specifikované v článku 5, odst. (5) písm. a Smluvních přepravních podmínek 150 Kč + jízdné

Nepodléhá DPH.

Prokáže-li cestující do 15 kalendářních dnů na místě určeném přepravcem, 
že je držitelem platné časové předplatné jízdenky (neplatí pro přenosné předplatné), 
přirážka je

OKč

Prokáže-li cestující do 15 kalendářních dnů na místě určeném přepravcem, 
že je držitelem platného jízdního dokladu a nefunkčnost PK byla způsobena jejím 
viditelným mechanickým poškozením (nalomením, otěrem aj,), přirážka je

40 Kč

Za přepravu nebezpečných věcí, které jsou vyloučeny z přepravy - přirážka 1 000 Kč

Za porušení Smluvních přepravních podmínek (fyzické napadení pověřené osoby, 
slovní napadení pověřené osoby, útěk před pověřenou osobou, odmítnutí prokázání 
totožnosti, nedodržení povinností vycházejících z aktuální epidemiologické situace) - 
čekání na příjezd hlídky PČR, přirážka je

1 500 Kč

410 - Plzeňská karta

Kč/ hod.
Hodinová sazba

Senior projekt manažer cena od; 1 541,00

Projektový manažer cena od: 832,00

Technik - specialista cena od: 1 143,00

Referent obsluhy cena od: 703,00
+ DPH 21 %

Ceník služeb - Plzeňská karta, Firemní Plzeňská karta (platný od 1.1. 2022)

VIZ; Příloha č. 1

Ceník služeb - Plzeňská jízdenka/Mini (platný od 1.1. 2022)

VIZ: Příloha č. 2

550 - Oddělení obchodu a MTZ (včetně skladů)

Prodej nepotřebného materiálu a jiného vyřazovaného majetku určeného k prodeji
Kč



Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP Strana 28 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

Prodej materiálu dle zůstatkových cen s marží
Prodej majetku Stanovení ceny dle platné podnikové 

instrukce I.4.3.4
+ DPH 15 % nebo 21 % podle druhu materiálu.

Prodej nafty
Minimální prodejní cena nafty bude minimálně o 2 % vyšší než nákupní cena.

Pronájem ploch na tramvajových ostrůvcích

^ozn.: Minimální plocha k pronájmu je 1 Ceny neobsahují instalaci a odstranění reklamy. 
PMDP nenesou odpovědnost za případné poškození reklamy v rámci standardního úklidu 
tramvajových ostrůvků, který je prováděn 1x týdně, nebo poškození třetí stranou. Reklama 
může být umístěna pouze horizontálně na ploše tramvajového ostrůvku.

Kč bez DPH Kč vč. DPH
Pronájem 1 m^ plochy -1 měsíc do 20 m^ 500,00 605,00
Pronájem 1 m^ plochy -1 měsíc nad 20 m^ Cena dohodou

560 - Distribuce

Produkty Plzeňské karty se řídí ceníkem služeb Plzeňské karty.

Ostatní produkty

Storno poplatek za nevyzvednuté vypisované jízdenky

I Storno poplatek - sankce 30,00 Kč/1 jízdenka
Není předmětem DPH

Manipulační poplatky k transakcím Plzeňské karty
Účtování manipulačního poplatku ve výši 20,- Kč (včetně 21 % DPH) za transakce k Plzeňské 
kartě

- nabití nosiče evidovaného v systému PK časovým předplatným - hotovostně 
i bankovní kartou

- dobití hotovosti do el. peněženky nosiče evidovaného v systému PK - hotovostně 
i bankovní kartou

Kč/ks
Klasické jízdenky:
Jednotlivé jízdné do zóny „P“ 10,00; 20,00 Kč vč. 10 % DPH
Jednotlivé jízdné do zóny „V" 2,00; 4,00; 8,00 Kčvč. 10 % DPH

Jízdní řád - formát A4 černobílá kopie jednostranně 2,00 Kčvč. 21 % DPH
Jízdní řád - formát A4 černobílá kopie oboustranně 4,00 Kčvč. 21 % DPH
Publikace - 85 let autobusové dopravy v Plzni 395,00 Kčvč. 10% DPH
Publikace -trolejbusácké pohádky 80,00 Kčvč. 10 % DPH



Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP Strana 29 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Publikace - trolejbusácké pohádky (zvýhodněná cena 
pro zaměstnance PMDP přes Cafeterii) 60,00 Kčvč. 10 % DPH

Publikace - 85 let výroby trolejbusů 700,00 Kčvč, 10% DPH
Publikace - 85 let výroby trolejbusů (zvýhodněná cena 
pro zaměstnance PMDP přes Cafeterii) 629,00 Kč vč. 10%DPH

Publikace - 80 let Plzeň trolejbusová 700,00 Kčvč. 10% DPH
Publikace - 80 let Plzeň trolejbusová (zvýhodněná cena 
pro zaměstnance PMDP pres Cafeterii) 629,00 Kčvč. 10% DPH

Model autobusu Solaris Urbino (IV. GENERACE) 990,00 Kčvč. 21 % DPH
Dárková krabička 40,00 Kč vč. 21% DPH
Papírová taška 20,00 Kč vč. 21% DPH
Kalendář 2022 200,00 Kčvč. 21% DPH
T renky 300,00 Kčvč. 21% DPH
Pouzdro slabé 5,00 Kčvč. 21 % DPH
Pouzdro stínící (zabraňuje vyčtení dat z PK) 40,00 Kčvč. 21 % DPH
Pouzdro barevné 10,00 Kčvč. 21 % DPH
Pohlednice 5,00 Kčvč. 21 % DPH
Puzzle A5 45,00 Kčvč. 21 % DPH
Puzzle A4 55,00 Kčvč. 21 % DPH
Kvarteto 120 let 70,00 Kčvč. 21 % DPH
Magnetka 120 let 15,00 Kčvč. 21 % DPH
Pexeso 20,00 Kčvč. 21 % DPH
USB disk 16 GB-vůz MHD 300,00 Kčvč. 21 % DPH
Placka 15,00 Kč 21 % DPH
Model tramvaje - kov - 16 cm 190,00 Kčvč. 21 % DPH
Model Ab Solaris Urbino 18 849,00 Kčvč. 21 % DPH
Model historického vozu velký 3 700,00 Kčvč. 21 % DPH
Tramvaj - plastová hračka - 28 cm 320,00 Kčvč. 21 % DPH

Sluneční brýle 50,00 Kčvč. 21 % DPH
Vak na záda 240,00 Kčvč. 21 % DPH

Hrnek 110,00 Kčvč. 21 % DPH

Klíčenka 40,00 Kčvč. 21 % DPH

Propiska 45,00 Kčvč. 21 % DPH

Triko 200,00 Kčvč. 21 % DPH

Rouška 85,00 Kčvč. 21 % DPH

Ponožky 90,00 Kčvč. 21 % DPH
Žákovský průkaz - do 15 let věku 10,00 Kčvč. 21 % DPH
Žákovský průkaz - od 15 do 26 let věku 10,00 Kčvč. 21 % DPH

Potvrzení žákovského průkazu 40,00 Kčvč. 21 % DPH

Potvrzení žákovského průkazu pro držitele časové 
předplatné jízdenky s platností 365 dnů na zónu 001 
Plzeň

Zdarma



plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 30 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

žákovský průkaz (pro žáky a studenty) opravňující držitele k používání žákovských jízdenek v železniční veřejné 
vnitrostátní pravidelné osobní dopravě a veřejné vnitrostátní silniční osobní dopravě se slevou dle platného Výměru 
MFČR.

Látková taška 70,00 Kčvč. 21 % DPH
Model tramvaje - kov mini 100,00 Kčvč. 21 % DPH

Jízdenky pro jednotlivou Jízdu - ceny pro smluvní odběratele

Jízdenky pro jednotlivou jízdu do zóny P, 20 Kč - plnocenná 19,00 Kčvč. 10 % DPH
Jízdenky pro jednotlivou jízdu do zóny P, 10 Kč - zlevněná 9,50 Kčvč. 10 % DPH
Jízdenky pro jednotlivou jízdu do zóny V, 8 Kč - plnocenná 7,60 Kčvč. 10 % DPH
Jízdenky pro jednotlivou jízdu do zóny V, 4 Kč - zlevněná 3,80 Kčvč. 10 % DPH
Jízdenky pro jednotlivou jízdu do zóny V, 2 Kč-zlevněná 75 % 1,90 Kčvč. 10% DPH

Další množstevní slevy jsou poskytovány podle smlouvy s odběratelem.

Kongresové jízdné

Osoby od 15 let 30,00 Kč/den/osobu
Děti do dovršení věku 15 let 15,00 Kč/den/osobu

Ceny včetně DPH = 10 %.

Kongresové jízdné bylo zavedeno na základě usnesení Rady města Plzně č. 337 
z 11. 4. 2014, na podporu kongresů a velkých kulturních nebo sportovních akcí.

Podmínkou pro dosažení na kongresové jízdné je:
“ akce s počtem minimálně 100 účastníků
- účastníci akce stráví v Plzni minimálně jednu noc
- podání žádosti minimálně 3 měsíce před konáním akce

Hromadná jízdenka

Plnocenná jízdenka 40,00 Kč/den/osobu
Zlevněná jízdenka 20,00 Kč/den/osobu

Ceny včetně DPH = 10 %

Hromadná jízdenka umožňuje cestování skupin s minimálním počtem 10 a maximálním 
počtem 35 osob v libovolné kombinaci osob s nárokem na zlevněné a plnocenné jízdné. 
Nárok na zlevněné jízdné se řídí platným Tarifem.
Hromadná jízdenka platí vždy 1 kalendářní den (do 23:59 hod).

E- shop reklamních předmětů - zaslání balíku poštou

Doprava - balík (Česká pošta) 140,00 Kč
Platba - dobírka (Česká pošta) 40,00 Kč
Platba - dobírka na Slovensko (Česká pošta) 260,00 Kč
Doprava - balík na Slovensko (Česká pošta) SR 50,00 Kč

DPH bude dle prodávaného a zasílaného zboží (10 % nebo 15 % nebo 21 %)

Tarif městské veřejné dopravy - VIZ: Příloha č. 3



Plzeňské městské 
dopravní podniky

TmDP
Strana 31 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Tarif a tarifní zásady při nákupu předplatného mimo režim „předplatné jízdné 
v systému IDP“ a jednotlivého jízdného ve vozech PMDP, a.s. na území mimo 
zónu „001 Plzeň“ - VIZ; Příloha č. 4



Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP strana 32 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Příloha č. 1 - Ceník služeb - Plzeňská karta

Ceník služeb ~ Plzeňská karta, Firemní Plzeňská karta, (platný od 1. 7. 2022)

Vydavatel ceníku;
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem v Plzni, Východní Předměstí, Denisovo nábřeží č.p. 920/12, PSČ 301 00
IČ 25220683, DIČ CZ25220683
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B„ vložka 710

^Služba (všechny ceny jsou uvedeny včetně příslušné DPH) H Cena služby

vytištěných

Vystavení Plzeňské karty (PK), Plzeňské karty+Senior Pasu (PK+SP), Firemní Pízeňské karty 
(FK) 200," 470r Kč .

Pře lepká Senior Pas na Plzeňskou kartu Zdarma

Příplatek k základní ceně za expresní vystavení nové karty (PK, FK) 200,- Kč

Příplatek k základní ceně za vystavení nové karty (PK, FK, PK - přívěsek) na počkání Kč

Vystavení PK - přívěsku pro žáky prvních tříd zdarma

Vystavení PK - přívěsku pro děti 5-8 let ’ 200,.470í-KČ ■

Poplatek za zastání Plzeňské karty poštou zákaznickým centrem PMDP^ 30," 25,- Kč

Poplatek za zaslání PK poštou zprostředkované jiným oprávněným subjektem zmocněným 
PMDP^

80,- Kč

Elektronická fotografie - pro potřeby PK 25,-KČ

Elektronická fotografie - při výměně karty a pro držitele časové předplatné Jízdenky s platnosti 
365 dnů pro zónu 001 Plzeň při vystavení duplikátu zdarma

Zablokování karty (PK, FK, PK - přívěsek) ’ zdarma

Odblokování karty (PK, FK, PK - přívéseký “

Vystavení duplikátu (PK, FK, PK - přívěsek) z důvodu ztráty, zcizení, mechanického, 
elektromagnetického nebo tepelného poškození karty a z důvodu změny údajů, na kartě

50,-Kč

Kč "

Vystavení duplikátu (PK, FK, PK - přívěsek) v případě výskytu vady čipového nosiče 
(nefunkčnosti karty nezaviněné na straně držitele) zdarma

Příplatek k základní ceně za vystavení duplikátu karty (PK, FK, PK - přívěsek) na počkání ® 100,- 80,- Kč

Vystavení prvního duplikátu přívěsku pro žáky prvních tříd * zdarma

Výměna - vystavení duplikátu (PK, FK, PK - přívěsek) z důvodu uplynutí garantované životnosti 
čipového nosiče®^’’ 200,“ Kč

Výměna - vystavení duplikátu (PK, FK, PK - přívěsek) z důvodu uplynutí doby platnosti 
vyznačené na čipovém nosiči a00r4T&r Kč - ■'

Příplatek k základní ceně za Výměnu - vystavení duplikátu (PK, FK) na počkání ®

Kontrola posledních transakcí z elektronické peněženky ®

Zaslání výpisu transakcí- poštou ®

: 100,- 80,- Kč .

zdarma

-~30i-Kč

Změna údajů v evidenci (bez nutnosti vystavení nové karty) ®

Manipulační poplatek za nahráni předplatného na kartu (PK, FK), dobití hotovosti do 
elektronické peněženky (PK, FK) na přepážce hotovostně 1 bankovní kartou

zdarma

20,-Kč

Zápis transakce ze systému e-shop na přepážce zdarma



Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 33 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Nahrání předplatného na kartu (PK, FK, PK - přívěsek), dobití hotovostí do elektronické 
peněženky (PK, FK) na bankomatech České spořitelny a na e-shopu Plzeňské karty

Aktivace služby Přehledný účet (PK, FK, PK - přívěsek)

zdarma

150,- Kč

Aktivace služby Přehledný účet (PK, FK, PK - přívěsek) ~ pro držitele časové předplatné jízdenky 
s platností 365 dnů pro zónu 001 Plzeň zdarma

Manipulační poplatek za vrácení zůstatku elektronické peněženky z karty (PK, FK, PK - přívěsek) 
10 40,- Kč

Převod zůstatku elektronické peněženky na jinou kartu evidovanou v systému Plzeňská karta

Vracení zůstatku na elektronické peněžence nebo vrácení poměrně části za nevyužité předplatně 
při ukončení smluvního vztahu

zdarma

zdarma

1 Plzeňskou kartu (PK), Firemní Plzeňskou kartu (FK), PK - přívěsek, siJe možno vyzvednout počínaje desátým pracovním dnem ode 
dne následujícího po podání žádosti
2 Termín zasláni karty poštou u žádostí podaných na prodejních místech na území města Plzně je u nové karty 15 pracovních dnů, u 
žádosti o duplikát karty pak 10 pracovních dnů ode dne podáni žádosti. V případě podání žádosti na jednom z prodejních míst v 
Plzeňském kraji, je termín dodání karty 20 pracovních dnů.
Kartu £i je-možno vyzvednout počínaje 12. hodinou poledni-drithého-pracovniho-dne ode dne r)ásledujíeih&-pe-podání žádosti na 
výdejfífm-mistěrden-p&dání-žádostk&~vydání-se^^epeěíiáT
V-^paděr-že-čipová karta nebude pňpravena k expresnímu-vydán-í-žadatelí-v tomto-termínu-.-má-žadatel^rávo na navrácení příplatku

3 Službu zablokováni při ztrátě či zcizení karty je možné využít prostřednictvím zákaznické linky +420 371 655 600
v pracovní dny od 7:00 do 18:00 hodin nebo na kterémkoli prodejním místě PK, které jímá ve svém portfoliu služeb.
K zablokováni karty dojde ve lhůíě nejpozději do 48 hodin od nahlášení blokace - po uplynutí této lhůty PMDP jako vydavatel karty nese 
odpovědnost za případné ztráty z elektronické peněženky držitele. případě podvodného  jednání držitele karty nese držitel odpovědnost 
í po okamžiku nahlášení ztráty nebo zcizeni karty. Při zablokování karty telefonicky je nutné operátorovi telefonní linky sdělit údaje 
potřebné k identifikaci karty a jejího držitele a odpověď na kontrolní otázku, kterou držitel uvedl v Žádosti o vydání karty. Zablokováni 
karty je třebanejpozději do 10 dnů potvrdit písemně-nakterémkolIprodejnim-místéPMDPa případně požádat o vydáni-duplikátu-karty: 
4 Po podání žádosti je možné kanu vyzvednout následující pracovní den po 12. hodině.
Kartusí-je-možno^zvednout poěfnaje-42. hodin&u-polední-následuJIc-iho-pracovního-dne-po-dni-podánížádostí-Q-vys-tavení-duplíkátu— 
v-případérže~sÍ-žadateÍ-nežádá~o-změfíií~fete§fafíe-na-aákladě~pnložené-prúkasové-fate§rafie^~V-takevém-případě-jo-kofža~přípt:avefía 
za-2-pracovní dny-od podáni žádosti.
5 Službu poskytují prodejní místa PK, která Ji mají ve svém portfóliu služeb na webu www.pmdp.cz.
6 Životnost Plzeňských karet vydaných před 22.5.2011 byla stanovena na 7 let Karty vydané po tomto datu .mají platnost vyznačenou. 
Životfíest-Pfzeňské4farfy—ěíp&vého-nesíée pň siandardním^cházeni byla Podmínkami pro vydán-i-a-používán-řP-lzeňské -karty -piatnými 
v-ieteoh -2004-a-20(}5 stanovena-na-?4et ode dne jejího vydáni^-e-uplynut-í-garant&vané-žívotnostije -nezbytné-ěípový-nosíč vyměnit za
TTCnryv

7 Bezplatné vystavení duplikátu lze požadovat Jen během trvání záruční doby, tj. 24 měsíců.
8 Poplatek souvisí s náklady nezbytnými k provedení zpětné výměny.
9 Dle usnesení Rady města Plzně č. 296 ze dne 12. března 2015 bude Plzeňská karta měněna bezplatně následujícím osobám:
a) děti od O do 6 let věku;
b) děti od 6 do 15 let, které budou v době výměny Plzeňské karty držiteli alespoň 365 denní časové předplatné jízdenky pro tarifní 
zónu 001 Plzeň;
c) občany ČR do 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 
3. stupně, kteří budou v době výměny Plzeňské karty držiteli alespoň 365 denní časové předplatné jízdenky pro tarifní zónu 001 Plzeň;
d) občany ČR od 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR od 70 let;
e) držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P,

a to za současného splnění podmínek:
i. že shora uvedené osoby podají žádost o výměnu Plzeňské karty, na níž není vytištěna doba platnosti Plzeňské karty - čipového 
nosiče, nejdříve 1 měsíc před termínem výměny Plzeňské karty, který PMDP, a.s. stanoví a uveřejní způsobem v místě a čase obvyklým 
(na internetových stránkách http://www.plzenskakarta.cz/, ve vozidlech MHD, apod.) a v případě Plzeňské karty, na níž Je vytištěna doba

http://www.pmdp.cz
http://www.plzenskakarta.cz/


Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 34 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

platnosti Plzeňské karty - čipového nosiče, nejdříve 3 měsíce před uplynutím data platnosti vytištěného na Plzeňské kartě, a zároveň, 
že
ií. shora uvedené osoby při převzetí nově vystavené Plzeňské karty původní Plzeňskou kartu PMDP, a.s. odevzdají.
10 V okamžiku zániku smlouvy z důvodů uvedených obecnými obchodními podmínkami pro vydávání a používání šípových nosičů 
vydaných nebo evidovaných v kartovém odbavovacím systému společnosti Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. / obchodními 
podmínkami pro vydávání a užívání elektronického peněžního prostředku provádějí PMDP vrácení zůstatku elektronické peněženky 
bezplatně v plné výši.

Informace k předplatnému:

11 Manipulační poplatek nebude účtován např. pří předložení potvrzení o studiu, reklamace transakcí na bankomatech, atp. a poplatek 
nebude účtován ani při souběhu těchto transakcí s nahráním předplatného a dobitím peněženky PK.

Předplatné na 1 až 365 dní (volný tarif) lze dobít od kteréhokoliv dne v roce. Všechny tarify je možné dobíjet na e-shopu Plzeňské karty, 
bankomatech České spořitelny, a.s. a na prodejních místech Plzeňské karty a lze je zakoupit nejdříve 100 dní před začátkem jejich 
platnosti.
Provozní doby a seznam všech prodejních míst jsou uvedeny na vww. plzenskakarta.cz nebo www.pmdp.cz.

42-Termin-zasláni karty poštou u žádosti podaných~na-pr&dejníeh~misteoh-na -územi-města"P-!zfíé-j& -u-fíové-kaftý-15-praGovnich dnů: "U 
žádosti o duplikát kady ■pak--W~prae&vr:ůeh~dnú--ode--dne podáni ■ žádosti. V případě podáni žádosti na jednom z prodejních míst v

vww._plzenskakarta.cz
http://www.pmdp.cz


Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 35 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Příloha č. 2 - Ceník služeb - Plzeňská jízdenka/Mini
Ceník siužeb - Plzeňská jízdenka (platný od 1.1. 2022)

Služba (všechny ceny jsou uvedeny včetně příslušné DPH) n Cena služby

Plzeňská mini - nový typ^ * 200,- Kč

Plzeňská mini - nový typ^““ pro držitele časové předplatné jízdenky s platností 365 dnů 170,- Kč

Plzeňská turistická karta / jízdenka ~ vratná záloha 100,- Kč

Vystavení duplikátu Plzeňské jízdenky/Plzeňské mini z důvodů mechanického, 
elektromagnetického nebo tepelného poškození čipové karty při současném vráceni původní 100,-Kč 
karty *

Vystavení duplikátu Plzeňské mini - nový typ z důvodů mechanického, elektromagnetického _
u * I 'u -I. --1 — - - - - • j * 200,-Kčnebo tepelneho poškozeni cípove karty pn současnem vraceni původní karty *

Vystavení duplikátu Plzeňské jízdenky/Plzeňské mini/Plzeňské mini - nový typ v případě výskytu 
vady (nefunkčnosti karty nezaviněné na straně držitele při současném vrácení původní karty) *

Manipulační poplatek za dobití hotovosti do elektronické peněženky Plzeňské jízdenky/ Plzeňské
mini/Plzeňské mini - nový typ na přepážce hotovostně i bankovní kartou ’

Zápis transakce ze systému e-shop na přepážce zdarma

Manipulační poplatek za vrácení Plzeňské turistické karty í jízdenky zdarma

Dobití hotovosti do elektronické peněženky Plzeňské jízdenky/ Plzeňské mini/Plzeňské mini - 
, zdarma

novy typ v bankomatu

Manipulační poplatek za vrácení zůstatku elektronické peněženky z Plzeňské jízdenky/Plzeňské 
mini/Plzeňské mini - nový typ ’

Převod zůstatku elektronické peněženky na Jinou kartu evidovanou v systému Plzeňská karta zdarma

1 Poplatek souvisí s náklady nezbytnými k provedení zpětné výměny.
2 Tento produkt je nabízen pouze do vyčerpáni zásob.
* V případě vystavení duplikátu produktu Plzeňské jízdenky, který jíž není v prodeji, je možné vystavit duplikát na jiný alternativní produkt 
z nabídky (např. Plzeňskou miní/Plzeňskou mini-nový typ). Tento alternativní produkt si je možno v případě žádosti o vystavení duplikátu 
vyzvednout i na počkání v Zákaznickém centru PMDP. Nutnou podmínkou pro vydání duplikátu Plzeňské jízdenky/Plzeňské mini je 
vráceni původní (nefunkční) Plzeňské jízdenky/Plzeňské mini. Duplikát bude vždy vydán bez elektronické hotovosti. Nevyčerpaná částka 
elektronické hotovosti z původní nefunkční karty bude na nový produkt dohrána nejdříve po uplynuti 30 dnů od podáni žádosti v 
Zákaznickém centru PMDP.)
3 Bezplatné vystaveni duplikátu lze požadovat jen během trváni záruční doby. tj. 24 měsíců.
4 Plzeňská mini - nový typ umožňuje pň nabití elektronických peněz prostřednictvím e-shopu Plzeňské karty následnou validaci transakce 
ve vozech PMDP. Zároveň je možné na ni nahrát přenosné předplatné.

Vydávání a používání Plzeňské mini/Plzeňské mini - nový typ je upraveno platnými Obecnými obchodními podmínkami pro vydávání a 
používání čipových nosičů vydaných nebo evidovaných v kartovém odbavovacím systému společnosti Plzeňské městské dopravní 
podniky, a.s. / obchodními podmínkami pro vydáváni a užívání elektronického peněžního prostředku, které jsou zveřejněny ve všech 
prodejních místech PMDP a na www.Dlzenskakarta.cz a platným reklamačním řádem PMDP.

Provozní doby a seznam všech prodejních míst jsou uvedeny na www.plzenskakatta. cz nebo www.pmdp.cz.

http://www.Dlzenskakarta.cz
http://www.pmdp.cz


Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 36 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Příloha č. 3 - Nařízení o tarifu
Nařízení statutárního města Plzně č. 2/2021

Rada města Plzně svým usnesením č. 711 ze dne 28, 6. 2021 schválila podle § 4a odst. 1 písm. a) 
zákona České národní rady č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s výměrem Ministerstva financí České republiky č. 01/2021, 
kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, v platném znění, a v souladu s § 11 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení obce:

O TARIFU INTEGROVANÉ DOPRAVY PLZEŇSKÉHO KRAJE 

NA ÚZEMÍ MĚSTA PLZNĚ

Článek 1

(1) Tímto nařízením se v rámci systému Integrované dopravy Plzeňského kraje stanovují maximální 
ceny za přepravu osob, živých zvířat a zavazadel městskou hromadnou a příměstskou dopravou 
provozovanou v rámci městské hromadné dopravy na území statutárního města Plzně.

(2) Integrovanou dopravou Plzeňského kraje se rozumí systém pro zajišťování dopravní obslužnosti, 
který je založen Smlouvou Integrované dopravy Plzeňského kraje uzavřenou mezi objednateli, 
kterými jsou statutární město Plzeň a Plzeňský kraj, a organizátorem, kterým je POVED s. r. o.

(3) Veškeré níže uvedené ceny jsou stanoveny včetně aktuální platné sazby DPH.

Článek 2

(1) Jízdné a přepravné podle tohoto článku se stanovuje pro dopravu ve vozidlech dopravce, kterému 
statutární město Plzeň hradí ze svého rozpočtu prokazatelnou ztrátu z provozu městské hromadné 
dopravy na území statutárního města Ptzněí

(2) Jízdné nepřestupné plnocenné se stanovuje ve výši 20 Kč
Jízdné přestupné 30 minut plnocenné se stanovuje ve výši 18 KČ
Jízdné přestupné 60 minut plnocenné se stanovuje ve výši 22 Kč
Jízdné přestupné 180 minut plnocenné se stanovuje ve výši 38 Kč
Jízdné přestupné 24 hodin plnocenné se stanovuje ve výši 66 Kč

(3) Jízdné nepřestupné zlevněné se stanovuje ve výši 10 Kč
Jízdné přestupné 30 minut zlevněné se stanovuje ve výši 9 Kč
Jízdné přestupné 60 minut zlevněné se stanovuje ve výši 11 Kč
Jízdné přestupné 180 minut zlevněné se stanovuje ve výši 19 Kč
Jízdné přestupné 24 hodin zlevněné se stanovuje ve výši 33 Kč

(4) Jízdné přestupné 35 minut hrazené prostřednictvím platební SMS se stanovuje ve výši 22 Kč

(5) Jízdné přestupné 24 hodin hrazené prostřednictvím platební SMS se stanovuje ve výši 76 Kč

(6) Nárok na přepravu za zlevněné jízdné dle odst. 4 tohoto článku mají:
a) děti od 6 do 15 let, pokud nemají nárok na bezplatnou přepravu dle čt. 5,
b) jedna fyzická osoba od 15 let věku doprovázející dítě do 6 let věku,

' zákon č, 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů.
zákon č, 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.
zákon č, 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.



Plzeňské městské 
dopravní podniky *

PMD?
Strana 37 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

c) držitel Plzeňské karty ve věku do 65 let, který pobírá starobní důchod nebo invalidní důchod pro 
invaliditu 3, stupně^, s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě.

d) držitel Plzeňské karty ve věku od 65 do 70 let, s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací na 
Plzeňské kartě.

(7) Cena přestupné jízdenky vydané z odbavovacího zařízení parkovacího systému P+R, 
s platností od okamžiku jejího vydání až do 01:00 (ráno) bezprostřčdně následujícího dne, 
se stanovuje ve výšÍ40 Kč

(8) Cena hromadné jízdenky, která umožňuje cestování minimálního počtu 10 osob a maximálního 
počtu 35 osob, se stanovuje za každý den platnosti jízdenky ve výši:

a) 40 Kč za každou osobu bez nároku na zlevněné jízdné dle tohoto článku,
b) 20 Kč za každou osobu s nárokem na zlevněné jízdné dle tohoto článku.

(9) Přepravné za přepravu zavazadla, s výjimkou jízdního kola a živého zvířete, se stanovuje
ve výši 0 Kč

(10) Přepravné za přepravu jízdního kola pro držitele časové předplatné jízdenky s platností 365
dnů dle čl. 3 se stanovuje ve výši 0 Kč
Přepravné za přepravu jízdního kola nepřestupné se stanovuje ve výši 20 Kč
Přepravné za přepravu jízdního kola přestupné 30 minut se stanovuje ve výši 18 Kč
Přepravné za přepravu jízdního kola přestupné 60 minut se stanovuje ve výši 22 Kč
Přepravné za přepravu jízdního kola přestupné 35 minut hrazené prostřednictvím platební
SMS se stanovuje ve výši 22 Kč

(11) Pokud se nejedná o případy specifikované v či, 5 tohoto nařízení, stanovuje se přepravné za přepravu
živého zvířete dle tohoto odstavce.
Přepravné za přepravu živého zvířete nepřestupné se stanovuje ve výši 10 Kč
Přepravné za přepravu živého zvířete přestupné 30 minut se stanovuje ve výši 9 Kč
Přepravné za přepravu živého zvířete přestupné 60 minut se stanovuje ve výši 11 Kč
Přepravné za přepravu živého zvířete přestupné 35 minut hrazené prostřednictvím platební
SMS se stanovuje ve výši 22 Kč

Článek 3

(1) Ceny základních časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých druhů ve 
výši;
a) s platností 365 dnů 252 Kč
b) s platností 183 dnů 2 460 Kč
c) volný tarif (1-365 dnů) ^le Přílohy č. 1

(2) Ceny zlevněných časových předplatných jízdenek (úroveň 50%) se stanovují podle 
jednotlivých druhů ve výši:
a) s platností 365 dnů 2 126 Kč
b) s platností 183 dnů 230 Kč
c) volný tarif (1-365 dnů) dl® Přílohy č, 2

- Např, zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů.



Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 38 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

(3) Nárok na zlevněnou časovou předplatnou jízdenku (úroveň 50%) dle čl. 3 odst. 2 mají:
a) osoby od 15 do 18 let, splnují-li podmínku věku k počátku platnosti časové předplatné 

jízdenky,
b) studenti od 18 do 26 let, jsou-li studenty od 18 do 26 let k počátku platnosti časové 

předplatné jízdenky,
c) osoby do 65 let pobírající starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně^,
d) osoby od 65 do 70 let,
e) osoby pobírající peněžitou pomoc v mateřství® nebo rodičovský příspěvek"*, pobirají-li 

peněžitou pomoc v mateřství nebo rodičovský příspěvek k počátku platnosti časové 
předplatné jízdenky, nebo osoby na mateřské či rodičovské dovolené®, jsou-li na 
mateřské či rodičovské dovolené k počátku platnosti časové předplatné jízdenky,

f) osoby, kterým bylo vydáno osvědčení válečného veterána podle zvláštních předpisů®.

(4) Ceny přenosných časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých druhů ve 
výši:
a) s platností 365 dnů 5 526 Kč
b) s platností 183 dnů 3 193 Kč
c) volný tarif (1-365 dnů) dle Přílohy č. 3

(5) Ceny turistických časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých druhů ve 
výši, která je uvedena v příloze č. 4, když na jízdenku v kategorii „Zlevněné předplatné 
jízdenky“ mají nárok;
a) děti od 6 do 15 let, splňují-li podmínku věku k počátku platnosti turistické časové 

předplatné jízdenky, a pokud nemají nárok na bezplatnou přepravu dle čl. 5,
b) osoby od 15 do 18 let, splňují-li podmínku věku k počátku platnosti turistické časové 

předplatné jízdenky,
c) studenti od 18 do 26 let, jsou-li studenty od 18 do 26 let k počátku platnosti turistické 

časové předplatné jízdenky,
d) osoby od 65 do 70 let.

Článek 4

Ceny časových předplatných jízdenek za přepravu jednoho psa se stanovují ve výši:
a) 512 Kč s platností 365 dnů,
b) 256 Kč s platností 365 dnů, má-li cestující, který přepravuje psa, nárok na bezplatnou 

přepravu dle či. 5 odst 1 písm. d), f) a písm. h).

Článek 5

(1) Nárok na bezplatnou přepravu má:
a) dítě do 6 let,
b) držitel průkazu ZTP^, včetně jednoho psa, pokud se přepravuje současně s tímto držitelem,

Zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č, 170/2002 Sb., o válečných veteránech, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 329/2011 Sb,, o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů.



Plzeňské městské 
dopravní podniky

PMD?
Strana 39 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

c) držitel průkazu ZTP/P^, včetně invalidního vozíku a včetně jeho průvodce nebo jednoho psa, 
pokud se přepravují současně s tímto držitelem,

d) osoba, která dosáhla věku 70 let,
e) strážník Městské policie Plzeň ve stejnokroji,
f) držitel Plzeňské karty, který je držitelem alespoň Zlaté medaile (plakety) Prof. MU Dr. Jana 

Janského, s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě,
g) osoba, o které tak stanoví zákon,držitel Plzeňské karty ve věku od 6 do 15 let, s tím, že tento 

nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě.
(2) Nárok na bezplatnou přepravu se stanoví pro případ přepravy:

a) dětského kočárku s dítětem,
b) jednoho páru lyží v obalu,
c) živých zvířat, pokud po celou dobu přepravy jsou umístěny v zavazadle o rozměrech do 

(včetně) 25x40x60 cm; nárok se vztahuje na přepravu jednoho zavazadla s živým zvířetem, 
popř. zvířaty.

Článek 6

(1) Přepravní kontrola prováděná pověřenou osobou dopravce a podrobnosti týkající se prodeje 
jízdenek, příplatků a místenek se řídí smluvními přepravními podmínkami dopravce?

(2) Cestující při přepravní kontrole prokazuje nárok;
a) na přepravu za zlevněné jízdné dle čl. 2 odst. 7 písm. c), d) předložením Plzeňské karty 

s aktivovaným nárokem na přepravu za zlevněné jízdné dle čl. 2 odst, 7 písm, c), d),
b) na přepravu za předplatné předložením Plzeňské karty s aktivovaným předplatným,
c) na bezplatnou přepravu dle čl. 5 odst, 1 písm, f), h) předložením Plzeňské karty s aktivovaným 

nárokem na bezplatnou přepravu dle čl, 5 odst. 1 písm, f), h),
d) na bezplatnou přepravu dle čl. 5 odst. 1 písm. d) předložením úředně vydaného platného 

identifikačního osobního dokladu, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, 
jméno a příjmení a datum narození, nebo předložením Plzeňské karty s aktivovaným nárokem 
na bezplatnou přepravu.

(3) Pro účely tohoto nařízení se rozumí:
a) Plzeňskou kartou a Plzeňskou jízdenkou jakýkoliv nosič (karta nebo jiné médium) evidovaný 

v odbavovacím systému Plzeňská karta - blíže viz obecné obchodní podmínky dopravce^,
b) studentem osoba, která se vzdělává v základní škole nebo se soustavně připravuje na 

budoucí povolání studiem na střední škole, konzervatoři, vyšší odborné škole, vysoké škole 
v denní nebo prezenční formě studia v ČR nebo v zahraničí,

(4) Počátek lhůty, který je vymezen slovem „od“ a údajem věku cestujícího, začíná již počátkem dne, 
který je dnem příslušných narozenin. Konec lhůty, který je vymezen slovem „do“ a údajem věku 
cestujícího, končí uplynutím dne, který předchází dnu příslušných narozenin.

Článek 7

Zrušovací ustanovení

Tímto nařízením se zrušuje nařízení statutárního města Plzně č, 2/2020 o tarifu Integrované dopravy 
Plzeňska na území města Plzně,

* § 7 vyhlášky č, 175/2000 Sb., o přepravním rádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, ve znění 
pozdějších předpisů.

Obecné obchodní podmínky pro vydávání a používání čipových nosičů vydaných nebo evidovaných v kartovém 
odbavovacím systému společnosti Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., (dále jen „PMDP“)/Obchodní 
podmínky pro vydávání a užívání elektronického peněžního prostředku. Tyto podmínky jsou zveřejněny na 
internetu (www.plzenskakarta.cz) a ve všech prodejnách PMDP.

http://www.plzenskakarta.cz


Pízeňské městské 
dopravní podniky PMDP Strana 40 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

Článek 8

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti 1.1, 2022.

Mgr. Martin Baxa 
primátor města

Mgr. Michal Vozobuie 
náměstek primátora



Příloha č. 1 - Ceny základních časových předplatných jízdenek.

Plzeňské městské 
dopravní podniky strana 41 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

Počet 
dnů Kč Počet 

dnů Kč Počet 
dnů Kč Počet 

dnů Kč Počet 
dnů Kč

1 60 74 1 070 147 1 998 220 2 824 293 3 542
2 108 75 1 082 148 2 012 221 2 832 294 3 552
3 146 76 1 094 149 2 024 222 2 844 295 3 562
4 188 77 1 108 150 2 036 223 2 854 296 3 574
5 222 78 1 120 151 2 050 224 2 862 297 3 582
6 252 79 1 132 152 2 062 225 2 872 298 3 592
7 278 80 1 146 153 2 076 226 2 884 299 3 602
8 300 81 1 158 154 2 088 227 2 892 300 3 610
9 320 82 1 172 155 2 100 228 2 902 301 3 622
10 336 83 1 184 156 2 112 229 2 914 302 3 630
11 354 84 1 196 157 2 126 230 2 922 303 3 642
12 368 85 1 208 158 2 142 231 2 932 304 3 652
13 378 86 1 222 159 2 154 232 2 940 305 3 660
14 392 87 1 236 160 2 166 233 2 950 306 3 670
15 400 88 1 248 161 2 178 234 2 962 307 3 682
16 410 89 1 260 162 2 190 235 2 972 308 3 690
17 418 90 1 272 163 2 206 236 2 982 309 3 700
18 426 91 1 284 164 2 218 237 2 992 310 3 710
19 432 92 1 300 165 2 230 238 3 000 311 3 720
20 440 93 1 312 166 2 242 239 3 010 312 3 730
21 446 94 1 324 167 2 254 240 3 020 313 3 740
22 454 95 1 336 168 2 268 241 3 028 314 3 750
23 464 96 1 348 169 2 282 242 3 042 315 3 760
24 468 97 1 362 170 2 294 243 3 052 316 3 768
25 472 98 1 376 171 2 306 244 3 060 317 3 778
26 476 99 1 388 172 2318 245 3 070 318 3 788
27 482 100 1 400 173 2 332 246 3 078 319 3 798
28 484 101 1 412 174 2 344 247 3 088 320 3 810
29 496 102 1 426 175 2 358 248 3 100 321 3 820
30 508 103 1 438 176 2 370 249 3 108 322 3 828
31 520 104 1 452 2 382 250 3 120 323 3 838
32 536 105 1 464 178 2 396 251 3 130 324 3 848
33 548 106 1 476 179 2 408 252 3 138 325 3 856
34 560 107 1 490 180 2 420 253 3 148 326 3 868
35 572 108 1 502 181 2 434 254 3 158 327 3 880
36 586 109 1 514 182 2 446 255 3 168 328 3 888



Plzeňské městské j 
dopravní podniky

?MD?
Strana 42 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

37 598 110 1 528 183 2 460 256 3 178 329 3 898
38 612 111 1 540 184 2 470 257 3 190 330 3 906
39 624 112 1 554 185 2 478 258 3 198 331 3916
40 636 113 1 566 186 2 488 259 3 208 332 3 926
41 650 114 1 578 187 2 498 260 3 216 333 3 934
42 662 115 1 590 188 2 508 261 3 228 334 3 948
43 674 116 1 604 189 2 520 262 3 238 335 3 958
44 688 117 1 618 190 2 528 263 3 246 336 3 966
45 700 118 1 630 191 2 538 264 3 256 337 3 976
46 714 119 1 642 192 2 548 265 3 268 338 3 986
47 726 120 1 654 193 2 556 266 3 276 339 3 994
48 738 121 1 666 194 2 566 267 3 286 340 4 006
49 750 122 1 682 195 2 576 268 3 298 341 4 016
50 764 123 1 694 196 2 588 269 3 306 342 4 026
51 778 124 1 706 197 2 598 270 3316 343 4 036
52 790 125 1 718 198 2 608 271 3 326 344 044
53 802 126 1 730 199 2 616 272 3 334 345 4 054
54 814 127 1 744 200 2 626 273 3 346 346 4 066
55 826 128 1 758 201 2 636 274 3 354 347 4 074
56 842 129 1 770 202 2 644 275 3 366 348 4 084
57 854 130 1 782 203 2 658 276 3 376 349 4 096
58 866 131 1 794 204 2 666 277 3 384 350 4 104
59 878 132 1 806 205 2 676 278 3 394 351 4 114
60 890 133 1 820 206 2 686 279 3 404 352 4 124
61 902 134 1 834 207 2 694 280 3414 353 4 134
62 918 135 1 846 208 2 704 281 3 426 354 4 144
63 930 136 1 858 209 2 716 282 3 436 355 4 154
64 942 137 1 870 210 2 724 283 3 444 356 4 162
65 954 138 1 884 211 2 736 284 3 454 357 4 174
66 966 139 1 898 212 2 746 285 3 464 358 4 182
67 980 140 1 910 213 2 754 286 3 472 359 4 192
68 994 141 1 922 214 2 764 287 3 482 360 4 204
69 1 006 142 1 934 215 2 776 288 3 494 361 4212
70 1 018 143 1 948 216 2 784 289 3 504 362 4 222
71 1 030 144 1 960 217 2 794 290 3 514 363 4 232
y2 1 044 145 1 974 218 2 802 291 3 522 364 4 240
73 1 056 146 1 986 219 2 814 292 3 532 365 4 252



Příloha č. 2 - Ceny zlevněných časových předplatných jízdenek (úroveň 50 %).

Pízeňské městské 
dopravní podniky Strana 43 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

Počet 
dnů Kč Počet 

dnů Kč Počet 
dnů Kč Počet 

dnů Kč Počet 
dnů Kč

1 30 74 535 147 999 220 1 412 293 1 771
2 54 75 541 148 1 006 221 1 416 294 1 776
3 73 76 547 149 1 012 222 1 422 295 1 781
4 94 77 554 150 1 018 223 1 427 296 1 787
5 111 78 560 151 1 025 224 1 431 297 1 791
6 126 79 566 152 1 031 225 1 436 298 1 796
7 139 80 573 153 1 038 226 1 442 299 1 801
8 150 81 579 154 1 044 227 300 1 805
9 160 82 586 155 1 050 228 1 451 301 1 811
10 168 83 592 156 1 056 229 1 457 302 1 815
11 177 84 598 157 1 063 230 1 461 303 1 821
12 184 85 604 158 1 071 231 1 466 304 1 826
13 189 86 611 159 1 077 232 1 470 305 1 830
14 196 87 618 160 1 083 233 1 475 306 1 835
15 200 88 624 161 1 089 234 1 481 307 1 841
16 205 89 630 162 1 095 235 1 486 308 1 845
17 209 90 636 163 1 103 236 1 491 309 1 850
18 213 91 642 164 1 109 237 1 496 310 1 855
19 216 92 650 165 1 115 238 1 500 311 1 860
20 220 93 656 166 1 121 239 1 505 312 1 865
21 223 94 662 167 1 127 240 1 510 313 1 870
22 227 95 668 168 1 134 241 1 514 314 1 875
23 232 96 674 169 1 141 242 1 521 315 1 880
24 234 97 681 170 1 147 243 1 52Q 316 1 884
25 236 98 688 171 1 153 244 1 530 317 1 889
26 238 99 694 172 1 159 245 1 535 318 1 894
27 241 100 700 173 1 166 246 1 539 319 1 899
28 242 101 706 174 1 172 247 1 544 320 1 905
29 248 102 713 175 1 179 248 1 550 321 1 910
30 254 103 719 176 1 185 249 1 554 322 1 914
31 260 104 726 177 1 191 250 1 560 323 1 919
32 268 105 732 178 1 198 251 1 565 324 1 924
33 274 106 738 179 1 204 252 1 569 325 1 928
34 280 107 745 180 1 210 253 1 574 326 1 934
35 286 108 751 181 1 217 254 1 579 327 1 940
36 293 109 757 182 1 223 255 1 584 328 1 944



Plzeňské městské
d op rovní podniky ^whNmMR strana 44 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Příloha č. 3 - Ceny přenosných časových předplatných jízdenek.

37 299 110 764 183 1 230 256 1 589 329 1 949
38 306 111 770 184 1 235 257 1 595 330 1 953
39 312 112 777 185 1 239 258 1 599 331 1 958
40 318 113 783 186 1 244 259 1 604 332 i 963
41 325 114 789 187 1 249 260 1 608 333 1 967
42 331 115 795 188 1 254 261 1 614 334 1 974
43 337 116 802 189 1 260 262 1 619 335 1 979
44 117 809 190 1 264 263 1 623 336 1 983
45 350 118 815 191 1 269 264 1 628 337 1 988
46 357 119 821 192 1 274 265 1 634 338 1 993
47 363 120 827 193 1 278 266 1 638 339 1 997
48 369 121 833 194 1 283 267 1 643 340 2 003
49 375 122 841 195 1 288 268 1 649 341 2 008
50 382 123 847 196 1 294 269 1 653 342 2 013
51 389 124 853 197 1 299 270 1 658 343 2 018
52 395 125 859 198 1 304 271 1 663 344 2 022
53 401 126 865 199 1 308 272 1 667 345 2 027
54 407 127 872 200 1 313 273 1 673 346 2 033
55 413 128 879 201 1 318 274 1 677 347 2 037
56 421 129 885 202 1 322 275 1 683 348 2 042
57 427 130 891 203 1 329 276 1 688 349 2 048
58 433 131 897 204 1 333 1 692 350 2 052
59 439 132 903 205 1 338 278 1 697 351 2 057
60 445 133 910 206 1 343 279 1 702 352 2 062
61 451 134 917 207 1 347 280 1 707 353 2 067
62 459 135 923 208 1 352 281 1 713 354 2 072
63 465 136 929 209 1 358 282 1 718 355 2 077
64 471 137 935 210 1 362 283 1 722 356 2 081
65 477 138 942 211 1 368 284 1 727 357 2 087
66 483 139 949 212 1 373 285 1 732 358 2 091
67 490 140 955 213 1 377 286 1 736 359 2 096
68 497 141 961 214 1 382 287 1 741 360 2 102
69 503 142 967 215 1 388 288 1 747 361 2 106
70 509 143 974 216 1 392 289 1 752 362 2 111
71 515 144 980 217 1 397 290 1 757 363 2 116
72 522 145 987 218 1 401 291 1 761 364 2 120
73 528 146 993 219 1 407 292 1 766 365 2 126



Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 45 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

Počet 
dnů Kč Počet 

dnů Kč Počet 
dnů ... Kč... Počet 

dnů Kč Počet 
dnů Kč

1 75 74 1 387 147 2 597 220 3 668 293 4 603
2 136 75 1 404 148 2 613 221 3 678 294 4 615
3 186 76 1 419 149 2 629 222 3 691 295 4 629
4 240 77 1 437 150 2 646 223 3 706 296 4 643
5 286 78 1 453 151 2 662 224 3 717 297 4 653
6 324 79 1 470 152 2 679 225 3 731 298 4 667
7 356 80 1 486 153 2 696 226 3 745 299 4 681
8 387 81 1 503 154 2 712 227 3 755 300 4 691
9 412 82 1 519 155 2 729 228 3 769 301 4 705

10 431 83 1 537 156 2 744 229 3 783 302 4 716
11 456 84 1 552 157 2 762 230 3 794 303 4 731
12 476 85 1 569 158 2 778 231 3 807 304 4 744
13 489 86 1 585 159 2 795 232 3 819 305 4 754
14 503 87 1 602 160 2 811 233 3 833 306 4 769
15 515 88 1 619 161 2 828 234 3 847 307 4 782
16 528 89 1 635 162 2 844 235 3 858 308 4 795
17 539 90 1 652 163 2 862 236 3 871 309 4 808
18 550 91 1 668 164 2 877 237 3 885 310 4 822
19 558 92 1 684 165 2 894 238 3 897 311 4 833
20 570 93 1 702 166 2 910 239 3 910 312 4 846
21 577 94 1 717 167 2 927 240 3 925 313 4 860
22 585 95 1 735 168 2 944 241 3 935 314 4 871
23 598 96 1 750 169 2 960 242 3 948 315 4 884
24 603 97 1 768 170 2 977 243 3 963 316 4 896
25 608 98 1 784 171 2 993 244 3 973 317 4 910
26 613 99 1 801 172 3 009 245 3 987 318 4 924
27 621 100 1 817 173 3 027 246 3 999 319 4 934
28 624 101 1 833 174 3 042 247 4 012 320 4 948
29 641 102 1 850 175 3 060 248 4 026 321 4 962
30 657 103 1 867 176 3 075 249 4 037 322 4 973
31 672 104 1 883 yy 3 093 250 4 051 323 4 988
32 690 105 1 900 178 3 109 251 4 064 324 5 001
33 708 106 1 916 179 3 125 252 4 076 325 5011
34 723 107 1 933 180 3 142 253 4 090 326 5 026
35 741 108 1 949 181 3 158 254 4 103 327 5 039
36 756 109 1 966 182 3 175 255 4 115 328 5 050
37 773 110 1 982 183 3 193 256 4 128 329 5 064



plzeňské městské 
dopravní podniky strana 46 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Příloha č. 4 - Ceny turistických časových předplatných jízdenek -17 dní.

38 791 111 1 999 184 3 207 257 4 141 330 5 075
39 806 112 2 015 185 3218 258 4 153 331 5 089
40 824 113 2 033 186 3 231 259 4 166 332 5 103
41 839 114 2 049 187 3 246 260 4 178 333 5 114
42 857 115 2 066 188 3 256 261 4 192 334 5 127
43 873 116 2 082 189 3 269 262 4 205 335 5 141
44 889 117 2 098 190 3 282 263 4216 336 5 153
45 906 118 2 116 191 3 295 264 4 230 337 5 166
46 922 119 2 132 192 3 309 265 4 244 338 5 181
47 939 120 2 150 193 3 320 266 4 256 339 5 191
48 956 121 2 165 194 3 333 267 4 270 340 5 204
49 972 122 2 183 195 3 347 268 4 284 341 5 219
50 989 123 2 199 196 3 359 269 4 294 342 5 229
51 1 005 124 2215 197 3 373 270 4 309 343 5 243
52 1 022 125 2 232 198 3 386 271 4 322 344 5 255
53 1 038 126 2 248 199 3 397 272 4 332 345 5 268
54 1 055 127 2 265 200 3 411 273 4 347 346 5 282
55 1 072 128 2 282 201 3 424 274 4 358 347 5 293
56 1 089 129 2 298 202 3 436 275 4 372 348 5 307
57 1 105 130 2 315 203 3 449 276 4 386 349 5 321
58 1 123 131 2 331 204 3 460 277 4 396 350 5 333
59 1 138 132 2 348 205 3 475 278 4 410 351 5 347
60 1 155 133 2 364 206 3 488 279 4 424 352 5 360
61 1 171 134 2 381 207 3 498 280 4 436 353 5 372
62 1 188 135 2 397 208 3 513 281 4 449 354 5 385
63 1 205 136 2 414 209 3 526 282 4 463 355 5 398
64 1 221 137 2 430 210 3 538 283 4 474 356 5410
65 1 238 138 2 448 211 3 552 284 4 487 357 5 423
66 1 254 139 2 463 212 3 566 285 4 502 358 5 435
67 1 271 140 2 480 213 3 576 286 4 512 359 5 449
68 1 288 141 2 496 214 3 590 287 4 525 360 5 462
69 1 303 142 2 513 215 3 604 288 4 538 361 5 473
70 1 321 143 2 530 216 3 614 289 4 551 362 5 487
71 1 336 144 2 546 217 3 629 290 4 565 363 5 501
72 1 354 145 2 563 218 3 640 291 4 576 364 5 512
73 1 370 146 2 579 219 3 653 292 4 589 365 5 526



Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP

Ceník externích prací a služeb 2022
strana 47 z 50

Verze 3

Počet 
dnů

Základní předplatné 
jízdenky 

IliiiilliliíiliO
Zlevněné předplatné 

Jízdenky 
llllliiOIIIIIIII

1 64 32
2 128 64
3 176 88
4 224 112
5 266 133
6 300 150
7 334 167
8 360 180
9 384 192
10 402 201
11 424 212
12 440 220
13 454 227
14 470 235
15 480 240
16 492 246
17 502 251



Plzeňské městské 
dopravní podniky

Tmdp
Strana 48 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Příloha č. 4 - Tarif a tarifní zásady - jízdné IDP

Tarif a tarifní zásady při přepravě ve vozech PMDP, a.s., na území mimo 
zónu „001 Plzeň“

článek i

1. Tento tarif stanovuje maximální ceny předplatného a jednotlivého jízdného mimo režim IDPK (Integrovaná 
doprava Plzeňska) v městské hromadné dopravě, provozované v příměstské oblasti, a doplňuje Nařízení 
statutárního města Plzně o tarifu integrované dopravy Plzeňska na území města Plzně a Tarif a tarifní zásady 
Integrované dopravy Plzeňského kraje (dáte jen „Tarif IDPK“).

2. Příměstskou oblastí se pro účely těchto zásad rozumí tarifní zóny mimo zónu 001 Plzeň, obsluhované vozidly 
PMDP, a.s., přičemž tyto zóny jsou pro účely těchto zásad považovány za jednu oblast.

3, Tento tarif a tarifní zásady neřeší časové předplatné jízdné v systému IDPK.

Článek 2

Tarif předplatného jízdného pro linky PMDP mimo zónu „001 Plzeň“ obsluhující město Starý Plzenec a obec 
Letkov:

Starý Plzenec Plnocenné Zlevněné 50 % Zlevněné 75 %
31 dnů 150,- Kč 75,- Kč 37,- Kč
365 dnů 1 320,- Kč 660,- Kč 330,- Kč

Ceny včetně 10 % DPH

Letkov Plnocenné Zlevněné 50 % Zlevněné 75 %
31 dnů 200,- Kč 100,- Kč 50,- Kč
365 dnů 1760,- Kč 880,- Kč 440,- Kč

1) Nosičem předplatného může být pouze Plzeňská karta nebo její mutace.

2) Výše uvedené předplatné jízdné platí pouze na linkách PMDP, a.s. na území;

a) rněsta Starý Plzenec, a to na linkách 50, 51 a Nil, v úseku mezi hraniční zastávkou zón 001 Pízeň/061 
Šťáhlavy a městem Starý Plzenec. Hraniční zastávkou se rozumí pro linku 51 „Koterov“, pro linku 50 „NC 
Černice“ a pro linku N11 „Mrakodrap“.

b) obce Letkov, a to na linkách 12 a N11. Hraniční zastávkou se rozumí pro linku 12 „K Bukové“, pro linku Nil 
„Mrakodrap“.

3) Nárok na zlevněné předplatné jízdné se řídí podmínkami stanovenými v Tarifu IDPK.

4) Předplatné jízdné je možné nabíjet s volitelným počátkem platnosti.

5) Pro přepravu na dotčených linkách PMDP nadále platí také Tarif IDPK.



článek 3

Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 49 z 50

Verze 3Ceník externích prací a služeb 2022

1. Jízdné a přepravné pro jednotlivou jízdu podle tohoto článku se stanovuje pro dopravu ve vozidlech 
Plzeňských městských dopravních podniků, a.s,, na území mimo tarifní zónu „001 Plzeň“.

2, Jízdné nepřestupné plnocenné
3. Jízdné nepřestupné zlevněné 50 %
4, Jízdné nepřestupné zlevněné 75 %

8,- Kč
4,- Kč
2r Kč

5. Jízdenky pro jednotlivou jízdu podle tohoto článku nejsou jízdním dokladem v IDPK.

6. Nárok na zlevněné jednotlivé jízdné a jeho prokazování se řídí podmínkami stanovenými v Tarifu IDPK.

Článek 4

1. Přepravné za přepravu jízdního kola nepřestupné 8,- Kč
2. Přepravné za přepravu živého zvířete nepřestupné 4,- Kč

Článek 5

1. Nad rámec Tarifu IDPK má na linkách uvedených v článku 2, odst. 2 písm. a), nárok na bezplatnou přepravu;
a) držitel průkazu ZTP, včetně jednoho psa, pokud se přepravuje současně s tímto držitelem,
b) držitel průkazu 2TP/P, včetně jeho průvodce nebo jednoho psa, pokud se přepravují současně s tímto 

držitelem, včetně invalidního vozíku,
c) osoba, která dosáhla věku 70 let,
d) držitel Plzeňské karty, který je držitelem alespoň Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského, s tím, že 

tento nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě.

Článek 6

1. Přepravní kontrola prováděná pověřenou osobou dopravce a podrobnosti týkající se prodeje jízdenek se řídí 
Smluvními přepravními podmínkami dopravce.

2. Nárok na bezplatnou přepravu dle ČI. 5 odst. 1 písm. c) se prokazuje předložením úředně vydaného platného 
identifikačního osobního dokladu, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení 
a datum narození, nebo předložením Plzeňské karty s aktivovaným nárokem na bezplatnou přepravu.

3. Počátek lhůty, který je vymezen slovem „od" a údajem věku cestujícího, začíná již počátkem dne, který je 
dnem příslušných narozenin. Konec lhůty, který je vymezen slovem „do“ a údajem věku cestujícího, končí 
uplynutím dne, který předchází dnu příslušných narozenin.

Článek 7

Tento dokument nabývá účinnosti 1.1. 2022.

Dne: 31.12. 2021 Mgr, Roman Zarzycký 
předseda představenstva



Plzeňské městské 
dopravní podniky Strana 50 z 50

Ceník externích prací a služeb 2022 Verze 3

Příloha č. 5 - Turista Plzeňskem
Jízdenka Turista Plzeňskem na PK

Označení Kč/den

jízdenka Turista Plzeňskem pro Jednu osobu včetně MHD Plzeň 
(1 kalendářní den) na PK

180,00

jízdenka Turista Plzeňskem pro jednu osobu bez MHD Plzeň 
(1 kalendářní den) na PK

130,00

jízdenka Turista Plzeňskem pro skupinu včetně MHD Plzeň 
(1 kalendářní den) na PK

350,00

jízdenka Turista Plzeňskem pro skupinu bez MHD Plzeň 
Cl kalendářní den) na PK

250,00

Cena včetně DPH 10 %.

Skupinou se rozumí dva dospělí a až tři děti do 15 let. Jízdenka je platná po dobu 24 hodin od 
zakoupení.



 

 

 

 

Pízeňské městské
dopravní podniky PMDP

Záznam o předání vyhodnocení rizik
v souladu s § 101, odst 3 a 4 zákona 262/2006 Sb. (zákoník práce) byla předána rizika, která zaměstnanci PMDP vnášejí na společné pracoviště
nebo která mohou na zaměstnance cizích firem působit na pracovištích PMDP

Číslo záznamu 17-2022-SSi

SPOLEČNÉ PRACOVIŠTĚ

Firma Plzeňské městské dopravní podniky,
a.s.

IČ 25220683 Adresa Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň, 301 00

Jízdní zkoušky za účelem nastavení optimálních parametrů trakční výzbroje a brzd vozidel na TT PMDP, a.s.

KOORDINACÍ PRACÍ POVĚŘEN (zaměstnavatel, na jehož pracovištích se práce vykonávají)

Finma Plzeňské městské dopravní podniky,
a.s.

IČ 25220683 Adresa Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň, 301 00

Pověřená osoba  - vedoucí střediska servisních služeb

Svým podpisem stvrzuji, že jsem převzal vyhodnocení rizik, které
•.............^zaměstnanci PMDP vnášejí na spoíečné-praGQviště
• *působt na zaměstnance firmy ŠKODA TRANSPORTATION a.s. na pracovišti PMDP

Vyhodnocení rizik převzal a prohlašuje, že s riziky seznámí před zahájením prací své zaměstnance:
Firma ŠKODA TRANSPORTATION a.s. IČ 62623753 Adresa Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Pověřená osoba Datum Podpis

Vyhodnocení rizik předal:
Firnia Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. IČ 25220683 Adresa Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň, 301 00

Pověřená osoba
 - vedoucí střediska servisních

služeb
Datum Podpis

^Nehodící se škrtněte

F-A/PMDP-SŘ-2/2020-1

 

 

 

 

 

 

 

 





17-2022-SS

POUČENÍ 
pro práci v blízkosti trakčních vedení tramvají a trolejbusů

Dokument je zpracován na základě požadavků ČSN EN 50110-1 ed.3, ČSN 33 3516 a ČSN 34 3112.

Při práci v blízkosti trakčního vedení musí být dodržena všechna níže uvedená bezpečnostní opatření, 
aby nebyli ohroženi pracovníci, kteří budou tyto práce provádět. Zároveň musí být zajištěna bezpečnost 
okolního provozu a bezpečnost cestujících a dalších osob.
S opatřeními seznámí zástupce PMDP, a.s. vedoucího práce dodavatelské společnosti, ten následně 
předá informace svým podřízeným.

Všechny práce v blízkosti trakčního vedení tramvají a trolejbusů (práce s mechanismy, přeprava 
objemných nákladů, stavba lešení, kovových konstrukcí apod.) musí být předem projednány 
s technickým úsekem Plzeňských městských dopravních podniků, a.s. (dále jen PMDP, a.s.).

Práce v blízkosti trakčního vedení (např. výměna světelných zdrojů, montáž a údržba dopravních 
signalizačních zařízení apod.) je dovoleno provádět následujícím způsobem:

1.1 Nosné lano trolejového vedení v jeho částí mezí první a druhou izolací je nutno považovat za 
část pod napětím. Vzdálenost mezi pracovníkem (jeho nářadím, žebříkem apod.) a částmi 
trakčního vedení pod napětím musí být nejméně 1 m, pracuje-li osoba poučená sama. Pro 
odstranění možnosti vzniku nebezpečí v blízkosti živých částí musí být ochrana zajištěna bud 
kryty, přepážkami, zábranami, nebo izolačním zakrytím. Jestliže tato opatření nemohou být 
provedena, musí být ochrana zajištěna dodržením bezpečné vzdálenosti od živých částí a 
pokud je to nezbytné, zajištěním dozoru. Pracovník musí mít zajištěno stabilní postavení při 
prácí, které mu umožňuje mít obě ruce volné,

1.2 Pracoviště má být vyznačeno vhodnými zábranami, lany, praporky, světly, bezpečnostními 
značkami, signalizací apod.

1.3 Osoba, která vykonává práci, se sama musí přesvědčit, že pří všech možných pohybech 
nedosáhne ochranného prostoru, částí těla nebo nářadím a věcmi, se kterými pracuje. Zvláště 
musí být opatrná, při manipulaci s dlouhými předměty, například nástroji, konci kabelů, 
trubkami, žebříky apod,

1.4 Opatrnosti je třeba dbát také při spouštění částí zařízení, kdy hrozí možnost snížení 
vzdáleností mezi trakčním vedením a předmětem (případně lanem) působením větru. V 
případě, že nelze zajistit potřebnou vzdálenost, musí se provést odpojení vedení a zajištění 
trakčního vedení.

Nemůže-lí organizace provádějící práce v blízkosti trakčního vedení zajistit, aby pracovníci při uložené 
práci dodrželi za všech okolností minimální vzdálenost 1 m mezi trakčním vedením a materiálem, 
nářadím, strojem nebo kteroukoliv částí těla, musí organizace provádějící práce předem požádat 
PMDP, a.s. o napěťovou výluku. Před zahájením práce provede pracovní četa střediska Horního vedení 
PMDP, a.s, vypnutí a zajištění příslušné části trakčního vedení. Vedoucí pracovní čety střediska 
Horního vedení PMDP, a.s., následně, poučí vedoucího práce příslušné organizace o zajištění a 
vymezení pracoviště. Od tohoto okamžiku přebírá odpovědnost za bezpečnost pracovníků vedoucí 
práce příslušné organizace. Případné změny na zajištění pracoviště může provádět pouze středisko 
Horního vedení PMDP, a.s. po projednání s vedoucím práce. Zajištění pracoviště smí zrušit jen 
středisko Horního vedení PMDP, a.s, za předpokladu, že vedoucí práce oznámil ukončení prací, a že 
všichni pracovníci jsou vyrozuměni o připravovaném uvedení trakčního vedení pod napětí, a to tehdy, 
když pracovníci opustili pracoviště vyžadující napěťovou výluku. Před zrušením zajištění pracoviště se 
musí pracovník střediska Horního vedení PMDP, a.s. přesvědčit, že nehrozí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem ani poškození trakčního vedení.

Dlouhé vodivé předměty (kovové žebříky apod.) se nesmějí nosit vztyčené proti trakčnímu vedení.

Při přepravě objemných nákladů, které se mohou při průjezdu pod trakčním vedením přiblížit k tomuto 
vedení na vzdálenost menší než 0,5 m, je třeba si vyžádat doprovod zaměstnance střediska Horního 
vedení PMDP, a.s, nebo alespoň celou trasu se střediskem Horního vedení PMDP, a.s, konzultovat. O 
nutnosti doprovodu rozhodne pracovník střediska Horního vedení PMDP, a.s.





 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

17-2022-SS

Při budování konstrukcí v blízkosti nosných lan trakčního vedení (např. budování lešení na opravy
fasád) je nutno pro zajištění bezpečnosti pří nedodržení předepsaných vzdáleností od částí mezi první a
druhou izolací trakčního vedení provést přezkoušení beznapěťového stavu těchto částí a opatřit je
spolehlivými zákryty, pokud nelze druhou izolaci posunout na vzdálenost 1,5 m od konstrukce. Před 
budováním těchto konstrukcí musí provádějící organizace uvědomit PMDP, a.s, o připravované stavbě
v blízkosti nosných lan.

Veřejně přístupné mosty, lávky a přejezdy nad trakčním vedením musí být vybaveny buď ochrannými
štíty, nebo musí být osoby chráněny zábranami, pokud jsou živé části trakčního vedení vzdáleny méně
než 4 m pod úrovní chodníku nebo komunikace. Ochranné štíty nad trakčním vedením musí být 
dostatečně pevné, odolné proti povětrnostním podmínkám, musí zabraňovat náhodnému dotyku vedení
shora a nesmí se na nich zadržovat voda. Boční přesah štítů je u tramvajových drah 1 mna každou
stranu od trolejového drátu, u trolejbusových drah 0,2 m z vnějšku od trolejových drátů každé stopy. 
Přesah štítů přes líc stavby je 1 m. Zábrany nad tramvajovou nebo trolejbusovou tratí musí být 
dostatečně pevné a odolné proti povětrnostním podmínkám. Mohou být svislé nebo šikmé do sklonu
45^. Výška svislých zábran je minimálně 2 m od úrovně chodníku pěší komunikace, šířka nejméně 2 m
na každou stranu od osy trolejového vedení. Pokud není možno dodržet vzdálenost trolejového vedení
od konstrukce lávky nebo mostu minimálně 100 mm, je nutno instalovat podvlaky. Zhotovují se z
izolačního materiálu, musí být pevné a odolné proti povětrnostním podmínkám, musí zabraňovat
náhodnému krátkému spojení mezi sběračem a konstrukcí stavby a nesmí se na nich zadržovat voda.
Boční přesah podvlaků je stejný jako u ochranných štítů. Podvlaky mohou bez přerušení navazovat na
ochranné štíty.

Kontaktní osoby - zaměstnanci střediska Horního vedení PMDP, a.s.

Mistr střediska:
Vedoucí střediska Horního vedení:

Datum verze: 20.1.2022

Zpracovala:
,

Technik BOZP a PO, osv. odborné způsobilosti VUBP/1038/PREV/2021
mobil:

Odbornou stránku prověřil:
 společnost Elektroline a.s.

Mobil: 

Za PMDP, a.s, seznámení provedl:..................................................................................................

Datum:........................Podpis:..........................................

Za zhotovitele ŠKODA TRANSPORTATION a.s. převzal;

Datum:........................ Podpis:.............................................

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 





 

 

Plzeňské městské
dopravní podniky PMDP

17-2022-SS

Záznam o předání - převzetí pracoviště*/staveniště*
^nehodící se škrtněte

Zhotovitel díla

Zadavatel díla

Název Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. IČ 25220683

Sídlo Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň

Oprávněný zástupce Kontakt
Koordinátor BOZP
pokud byl ustanoven

X Kontakt

Údaje o pracovišti/staveništi a předmět plnění

Název ŠKODA TRANSPORTATION IČ 62623753
Sídlo Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Odpovědný zástupce pro BOZP Kontakt
Odpovědný zástupce pro PO Kontakt
Odpovědný zástupce pro OŽP Kontakt

Vymezení pracoviště*/st3veniště*

Adresa umístění Vozovna Slovany a tramvajové tratí na území města Plzně

Lokalita (GPS)

Předmět plnění Jízdní zkoušky za účelem nastavení optimálních parametrů trakční výzbroje a brzd vozidel na TT PMDP, a.s.

"Uvedte přesný popis nebo plánek

Zhotoviteli bylo předáno pracovišíěVstaveniště* Náčrtek pracovišíé7stsveniště* * vyznačit přesné místo

Pozemek-y

Stavební objekt-y

nebo Jejich části

Skladovací plochy

Příjezdové komunikace

Přístupové komunikace

Jiné

Stávající inženýrské sítě

V prostoru staveniště se nacházejí inženýrské sítě, jejichž přesné rozložení je uvedeno na přiložených dokumentech, plánech:

Dokument a)

Dokument b)

Dokument c)

Hlavní uzávěry energií a místa jejich napojení

V prostoru staveniště je možné využít k napojení;

Pitná voda

Užitková voda

Elektrická energie

Kanalizace

Tlakový vzduch

Ostatní

Další práva k pracovišti l staveništi

Další kontakty

Pracovní pozice Jméno Kontakt

Technik ED
F-B/PM D P-SŘ-xx/2020-1

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Plzeňské městské
dopravní podniky 17-2022~SS
Vedoucí stř. horní vedení
Mistr střediska HV
Vedoucí stř, vrchní stavba
Technik BOZP a PO _______

Zajištění BOZP a PO, OZP

• Vstup a vjezd na pracovišíě7staveniště* je povolen až po jeho předání,
• Parkování vozidel je povoleno na místech, kde to povolí stavba a nebude bráněno provozu MHD.
• Pn práci nesmí být ohrožení zaměstnanci zadavatele, zaměstnanci stavby, případně další osoby,
• Na pracoviště7staveniště* platí zákaz vstupu osob pod vlivem alkoholu a návykových látek a zákaz požívání těchto látek.
• Osobní ochranné pracovní prostředky zajistí zhotovitel na vlastní náklady a je povinen je při práci používat.
• Pří prácí a pohybu v na pracovišti/staveništi jsou všichni zaměstnanci zhotovitele a jeho spolupracovníci povinni nosit oblečenou výstražnou

vestu, ochrannou přilbu a pokud to povaha jejich práce vyžaduje i další OOPP.
• Všechny pracovní prostředky, pomůcky a nářadí, které budou pro práce použity, musí odpovídat zásadám BOZP a musí mít platné všechny

potřebné prohlídky, kontroly a revize v souladu s legislativními požadavky; za jejich stav odpovídá zhotovitel.
• Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy pro práce ve výškách a nad volnou hloubkou,
» Pn práci v noci nebo za snížené viditelnosti na venkovních pracovištích je povinností zhotovitele zajistit dostatečné osvětlení._____________

Povinností zadavatele

• Zadavatel provedl před nástupem zhotovitele kontrolu předávaného pracovišíě7staveniště* z hlediska BOZP a PO, aby zaměstnanci nebyli
ohroženi jeho provozem a zajistil přístupové cesty,

» Zadavatel seznámil zhotovitele s předpisy BOZP a PO pro daně pracoviětě7staveníšíě* (víz seznam předávané dokumentace),__________

Povinností zhotovitele

♦ Zhotovitel vymezí a označí pracoviště7síavenišíě* a zajistí ho proti neoprávněnému vstupu cizích osob.
• Zhotovitel zajistí na převzatém pracovišti pořádek a čistotu; odpady a nepořádek vzniklé jako produkt jeho činností se zavazuje likvidovat

ekologickým způsobem v souladu se zásadami ochrany životního prostředí.
• Zhotovitel nesmí připustit práci zaměstnanců bez potřebné zdravotní a odborné způsobilosti a zaměstnanců pod vlivem alkoholu a

návykových látek.
• Zhotovitel se zavazuje seznámit všechny své zaměstnance a případné zaměstnance dalších firem na společném pracovišti s tímto

dokumentem, s riziky, která na pracovišti hrozí a s riziky, která na pracovišíě7staveniště* budou všechny spolupracující firmy vnášet, a s
nutností dodržovat zásady BOZP a PO, se kterými byl seznámen.

• Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby (v případě, že by! pro
danou stavbu koordinátor určen).

• Zhotovitel se zavazuje ohlásit zadavateli všechny mimořádné události, které se na pracovišti staly (požár, úraz, únik nebezpečných látek a
plynů, havárie, poškození majetku zadavatele),

♦ Zhotovitel byl seznámen s umístěním hasicích přístrojů a lékárničky na pracovišti zadavatele; v případě práce v terénu se zhotovitel zavazuje,
že pracoviště ‘/staveniště* těmito prostředky vybaví na vlastní náklady.

• Zhotovitel převzal zodpovědnost za zajištění pracovišté7staveniště* které mu bylo předáno do užívání a to ve všech oblastech BOZP, PO a
ekologie.

Převzatá dokumentace
Zhotovitel převzal níže uvedenou dokumentací

Název dokumentu Bližší identitíkace
Předáno

ANO NE

Vyhodnocení rizik 17-2022-SS X
Poučení pro práci v blízkosti trakčního vedení 17-2022-SS X

Zadavatel předal zhotoviteli pracoviště*/ staveniště* ve výše uvedeném rozsahu a prohlašuje, že mu nejsou známy další skutečnosti, které by měly
negativní dopad na BOZP, PO a ekologii. Zhotovitel uvedené pracoviště převzal.

Zadavatel

Jméno, pňjmení, podpis

Zhotovitel

Jméno, příjmení, podpis

V dne hodin

F-B/PMDP-SŘ-xx/2020-1

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 




